


Liebe Freunde,

es ist schon eine verrückte Zeit, in der wir leben und es wird sicher nicht besser wer-
den. Eine Krise jagt die andere und wir sind alle davon betroffen. Umso tröstlicher ist 
es, sich in Gottes Hand geborgen zu fühlen. 

Aus biblischer Sicht brauchen wir unsere Hoffnungen für eine bessere Welt mit Ge-
rechtigkeit und Frieden nicht auf Menschen setzen, die nur enttäuschen und gar nicht 
in der Lage sind, alles wieder gut zu machen. Ja, als Christ können wir darauf ver-
trauen, dass Gott sein Versprechen hält, bis an der Welt Ende bei uns zu sein und da-
nach kommt die Ewigkeit ohne Leid und Geschrei … 

In Anbetracht all der Nöte auf der Erde versicherte Jesus seinen Nachfolgern: 

Dies habe ich zu euch geredet, damit ihr in mir Frieden habt. In der Welt 
habt ihr Bedrängnis; aber seid getrost, ich habe die Welt überwunden!  
(Johannes 16,33)

In Jesus können wir also Frieden haben. Ist das nicht wunderbar? Es ist ein Vorrecht, 
ein Kind Gottes zu sein. Es ist ein Vorrecht, Gott zu kennen. Und je mehr man IHN ken-
nenlernt, desto größer die Freude und der Frieden im Herzen, den einem niemand 
nehmen kann.

Mögen die Videos, Bücher und Musik-CDs und auch unsere Sendungen auf dasWort.
tv und Youtube dazu beitragen, Deinen Glauben zu stärken und Deine Beziehung zu 
unserem HERRN und Heiland zu festigen.

Wenn Du unsere Arbeit schätzt, dann unterstütze uns gerne durch Gebet und Spen-
den und empfehle uns weiter. Und melde Dich doch auf www.amazing-disco-
veries.org zu unserem Newsletter an, so verpasst Du nichts Neues mehr von uns. 

Herzlichen Dank!

Christus kommt bald!

 
 
 
 
 
 
 
 
Petra Sedlbauer 
(Büroleitung, amazing discoveries e. V.)

Damit ihr in mir Frieden habt!



Kategorien
5

12

14

18

24

26

28

32

42

44

48

50

56

60

61

62

Leben und Gesundheit 

Schöpfung

Bibel und Glaube 

Prophetie und Zeitgeschehen

TV-Sendungen auf USB-Sticks 

Hörbücher und Predigten

Musik

Bücher

Bibelstundenmaterial

Magazine

Kalender und Karten

Kinderecke

Verteilmaterial

Autorenverzeichnis

Kontakt und Versand

Bestellseiten

Video

Audio

Print

Sonstiges



Wir erweitern ständig unser Angebot an hochauflösenden 
Download-Videos (Full HD). Produkte mit diesem Symbol 
sind im Shop auch als Download* erhältlich. 

shop.daswort.media/downloads

shop.daswort.media/Katalog-2023

*Der Preis für die digitalen Produkte ist immer 50% des Originalpreises. 

Unsere Produkte als DOWNLOAD

KATALOG 2023
Immer und überall dabei!



VIDEO  |  LEBEN UND GESUNDHEIT |  5

Corona & die 3 G's - Gesundheit, 
Glaube & Gewissensfreiheit
EUGEN HARTWICH, GABRIEL MAURER, 
STEFAN VOGT, CLAUDIA BIEN, HELGE KÜLLS

Ein Symposium mit 5 verschiedenen 
Sprechern, die Informationen geben, 
die man sonst in den Mainstream-
Medien leider nicht hört.

Inhalt: 1. Das ethische Dilemma (Ste-
fan Vogt / Honorararzt )    2. Un-
geimpft Covid positiv - was nun? 
(Claudia Bien / Ärztin)   3. Wirtschafts-
prognosen aus prophetischer Pers-
pektive (Helge Küls / Wirtschaftsfach-
mann)   4. Die Gemeinde in Zeiten des 
Umbruchs (Eugen Hartwich / Präsi-
dent der BW-Vereinigung)  5. Corona, 
das prophetische Wort und die End-
zeit (Gabriel Maurer / Pastor und ASI-
Präsident) 

5 VORTRÄGE | 1 DVD | 123 MIN | ART. 1257 | EUR 12,–  
ALS DOWNLOAD  |  ART. D-1257  | EUR  6,-

Survival Seminar
OLAF SCHRÖER, INGO STÖCKER, DAVID BURÓ

Wie bereitet man sich auf eine existenzielle Krise vor? Wo finde ich 
Nahrung und was mache ich, wenn ich von der öffentlichen Was-
ser- und Energieversorgung abgeschnitten bin? Wie komme ich an 
Saatgut und wie baue ich Lebensmittel an? Ein radikales Umdenken 
ist gefragt, das wir bereits jetzt einüben sollten. Wenn dir von heute 
auf morgen deine Wohnung, deine gewohnte Lebensumgebung ge-
nommen wird, was brauchst du dann? Was ist das Mindeste? Was 
muss ich einpacken? Dieses Seminar bietet dir wertvolles Wissen und 
praktische Tipps in den Bereichen Survival, Selbstversorgung und Kri-
senvorbereitung.

3 VORTRÄGE | 1 DVD | 138 MIN | ART. 1255 | EUR 12,–  
ALS DOWNLOAD  |  ART. D-1255  | EUR  6,-

20
20

NEU

20
22



LEBEN UND GESUNDHEIT  |  VIDEO     6  |

Der Körper heilt sich selbst  |  Teil 1
BARBARA O‘NEILL

Grundsätze zu einem längeren, gesünde-
ren und glücklicheren Leben.

Themen:  
1 .Leber - Der Projektmanager  
2. Gefahr Übersäuerung  
3. Fantastische Fette  
4. Warum wir schlafen?  
5. Wohin Gott seinen Namen schreibt  
6. Die Gesetze des Denkens  
7. Die Ursache von Krankheit – Teil 1  
8. Die Ursache von Krankheit – Teil 2  
9. Die Macht der Hormone  
10. Immunsystem und Corona

10 EINHEITEN | 3 DVDS | ART. 3317 | EUR 60,– 
ALS DOWNLOAD  |  ART. D-3317  |  EUR  30,-  
AUF USB- STICK | ART. USB-3317 | EUR 35,-

20
21

LEBEN UND GESUNDHEIT  |  VIDEO     6  |

Spezial: Warum oder 
warum nicht? Zusatzvor-
träge zu den Themen: 
 
Essig 
Sauerteig 
Gewürze 
Fermentierte Nahrung 
Früchte + Gemüse 
Fette 
Zucker 
Wasser 
Backpulver 
Kleidung

BARBARA O‘NEILL

Grundsätze zu einem län-
geren, gesünderen und 
glücklicheren Leben.

Themen:  
1. Schilddrüse 
2. Osteoporose 
3. Arthritis 
4. Schmerzen 
5. Alzheimer + Demenz 
6. Allergien 
7. Cholesterin 

 

VORANKÜNDIGUNG:

Erhältlich ab Anfang 2023

Der Körper heilt sich selbst  |  Teil 2



|  7VIDEO  |  LEBEN UND GESUNDHEIT

Natürlich heilen und pflegen
NICOLE SIGEL

Die gottgegebenen Kräfte der Natur zu entfes-
seln, will gelernt sein. Die kurzen, aber umfassen-
den Lehrvideos zeigen, wie es gemacht wird. Ein-
fach und zur Nachahmung unbedingt geeignet! 

26 VORFÜHRUNGEN | 2 DVDS | 250 MIN | ART. 3313 | EUR 15,–  
ALS DOWNLOAD  |  ART.  D-3313  | EUR 7,50

20
19

fit+7 - Gymnastik und mehr
NICOLE SIGEL

Etwas für die Gesundheit tun – wer nimmt sich das 
nicht vor. In diesen Videos möchten wir Sie ermu-
tigen und anregen, aktiv zu werden. Nicole Sigel 
führt gekonnt durch Dehnübungen, Muskelauf-
bau und Ausdauertraining. Aber weil Gesund-
heit und Fitness nicht nur aus Bewegung besteht, 
gibt Nicole uns vor jeder Gymnastikeinheit noch 
Tipps für ganzheitliche Gesundheit. Auf gehts! 

8 EINHEITEN | 2 DVDS | 269 MIN | ART. 33131 | EUR 15,– 
ALS DOWNLOAD  |  ART.  D-33131  | EUR  7,50

20
20

Health Expo 2019 - 14-teilige Serie 
MAMON WILSON, MALE BONE LAING, SCOTT TUR-
NER, MARLENE MCKINNEY, ZEBULON WILSON

Schmerz ist nicht nur ein quälendes Symptom 
verschiedener Erkrankungen, sondern auch 
ein wichtiges Warnsignal, das es zu beach-
ten gilt. In diesen Vorträgen erfahren wir, wie 
Schmerz entsteht, welche natürlichen Ab-
wehrmechanismen unser Körper gegen den 
Schmerz besitzt und wie wir diese unterstüt-
zen können. Aus ihrem reichhaltigen Erfah-
rungsschatz geben fünf verschiedene Re-
ferenten ihr Wissen zu konkreten natürlichen 
Behandlungsmethoden weiter, die uns hel-
fen, Schmerzen und Krankheiten zu vermei-
den.

1. Die Chemie des Schmerzes 
2. Schmerzen bei Angina Pectoris 
3. Allgemeines Schmerztonikum  
4. Die Entstehung von Schmerz  
5. Wahre und falsche Wege der Heilung 
6. Warum habe ich beständig Schmerzen? 
7. Acht Gesetze und Schmerzmanagement 
8. Ernährung gegen Schmerzen 
9. Hoher Blutdruck und Herzinfarkt 
10. Körperlicher und mentaler Schmerz 
11 .Hormone, Neurotransmitter 
      und Schmerzmanagement 
12. Deine Gesundheit ist deine Entscheidung 
13. Massage gegen Schmerzen 
14. Schmerzmanagement 
 

14 VORTRÄGE | 6 DVDS | 888  MIN | ART. 33160 | EUR 40,–  
ALS DOWNLOAD  |  ART.  D-33160  | EUR  20,-

20
19



LEBEN UND GESUNDHEIT  |  VIDEO     8  |

Die Schokoladenseite der Jesuiten: Ernährung in der Endzeit
PROF. DR. WALTER VEITH

Viele Menschen verzichten heute auf Fleisch – doch wann ist die Zeit, auch Milch, 
Eier, Käse und sonstige tierische Produkte aufzugeben? Tatsache ist, dass schon 
bald nach der Sintflut der Fleischverzehr Mensch und Umwelt grundlegend verän-
dert hatte. Zu denken gibt auch, auf welchem Weg schädliche Genussmittel wie 
Kaffee, Tee und Schokolade in unsere Gesellschaft fanden. Welche Rolle spielte die 
katholische Kirche dabei?

VORTRAG | DVD | 91 MIN | ART. 2125 | EUR 8,–  
ALS DOWNLOAD  |  ART. D-2125  | EUR  4,-

Vegan – konkret gefragt
PROF. DR. WALTER VEITH

Ist vegan eine Mangelernährung? Warum wird Kuhmilch öffentlich noch immer so 
positiv dargestellt? Was ist von abschreckenden Zeitungsmeldungen und Studien 
zu halten, Soja sei in Wirklichkeit hochgefährlich? Was ist das Problem mit Schokola-
de? Brauchen wir Nahrungsergänzungsmittel?

INTERVIEW | DVD | 74 MIN | ART. 2116 | EUR 6,–  
INTERVIEW | AUDIO-CD | 74 MIN | ART. 2119 | EUR 3,– 

20
14

Rein & unrein: Was sagt die Wissenschaft?
PROF. DR. WALTER VEITH

Der Zoologe Prof. Dr. Walter Veith legt dar, dass hinter der alttestamentlichen Unter-
teilung in »reine und unreine« Tiere auch heute noch gültige Ernährungsprinzipien 
stecken, die durch wissenschaftliche Erkenntnisse bestätigt werden.

VORTRAG | DVD | 79 MIN | ART. 2030 | EUR 8,– 

20
09

20
17

Viel mehr zum Thema »Leben und Gesundheit« bei

www.dasWort.tv/mediathek



20
17

Keine Macht den Alltagsdrogen
PROF. DR. WALTER VEITH

Es gibt zu denken, dass die führenden Todesursa-
chen in der westlichen Welt vor allem auf Lebens-
stilfaktoren zurückzuführen sind. Was können wir 
dagegen tun? Was sollten wir über Nahrungser-
gänzungsmittel wissen? Was braucht unser Gehirn? 
Was bewirken Süßstoffe, Geschmacksverstärker, 
Nikotin, Kaffee und Tee wirklich? Und ist Schokola-
de ein Rezept gegen Niedergeschlagenheit? Dieser 
Vortrag beleuchtet vor allem die Rolle verbreiteter 
Genussdrogen, motiviert aber gleichzeitig zu einem 
gesunden Lebensstil, indem er die zahlreichen Plus-
punkte einer ausgewogenen Lebensweise erklärt.

VORTRAG | DVD | 62 MIN | ART. 2124 | EUR 8,–  
ALS DOWNLOAD  |  ART.  D-2124  | EUR  4,-

20
17

Warum Afrika gesünder isst
PROF. DR. WALTER VEITH

Ist die westliche Ernährung der 
traditionellen Kost eines Konti-
nents wie Afrika wirklich über-
legen? Der häufige Genuss tie-
rischer Produkte, die reich an 
Eiweiß und Fett sind, führt zu ei-
ner höheren Krebsrate. Wissen-
schaftliche Studien zeigen, dass 
tierisches Eiweiß (im Gegen-
satz zu pflanzlichem) Probleme 
wie Osteoporose, Arteriosklero-
se und erhöhte Cholesterinwer-
te verursacht. Die Sojabohne als 
pflanzliche Alternative – in der 
Presse oft als Problemkind dar-
gestellt – hat eine ausgezeich-
nete ernährungsphysiologische 
Zusammensetzung. Ihr Phytoös-
trogen schützt vor Krebs, Osteo-
porose, Demenz, Entzündungen 
und vielen anderen degenerati-
ven Krankheiten.

VORTRAG | DVD | 57 MIN | ART. 2123 | EUR 8,–  
ALS DOWNLOAD  | ART. D-2123  | EUR  4,- 



LEBEN UND GESUNDHEIT  |  VIDEO     10  |

Macht der Gedanken
KEZIA DEICHSEL

Was spielt sich in unserem Kopf ab? Ein Überblick über die Anatomie des Men-
schen aus Sicht der Bibel und welche Rolle Gehirn und Nervensystem dar-
in spielen. Gedanken, Gefühle und Wille - wie sie unsere Persönlichkeit formen 
und uns zu dem Menschen machen, der wir sind. Warum wir so denken, wie 
wir denken - zugrundeliegende Motivationen und Gründe für unsere Gedan-
ken, sowie die Betrachtung von Wertesystemen, die unsere Identität prägen.

3 VORTRÄGE | DVD | 128  MIN | ART. 3315 | EUR 10,– 
ALS DOWNLOAD  |  ART.  D-3315  | EUR 5,-

20
19

Gefühlswelten 
RAIMUND FUCHS

Interessante Zusammenhänge und praktische Lösungen. Was wir empfinden, 
kann uns traumhafte Höhenflüge bescheren, aber auch in einem dunklen Käfig 
gefangen halten. Was kann man tun, wenn Ängste, Sorgen, Wut oder Kummer 
aufwallen oder sogar zu »Dauergästen« werden? Der Mensch ist seinen schwan-
kenden Gefühlen nicht hilflos ausgeliefert, sondern kann anhand von Willen, 
Vernunft und Gedanken sein Leben zum Positiven und Heilsamen gestalten. 
Inhalt: Erlebnisreise Gefühlswelten | Sprechstunde Angst | Auswege aus der 
Depression | Burnout - Ursachen und Bewältigung | Die Macht der Liebe

5 VORTRÄGE | 2 DVDS | 243 MIN | ART. 1370 | EUR 20,– 
ALS DOWNLOAD  | ART.   D-1370  |  EUR  10,-

20
19

Endlich Frei - Wege aus der Abhängigkeit
RAIMUND FUCHS

Erst machen sie Spaß und dann haben sie uns im Griff und bestimmen unser 
Leben. Willst du frei werden vom Rauchen oder von anderen schlechten Ge-
wohnheiten? Hier findest Du eine Schritt-für-Schritt Anleitung und praktische 
Tipps für jeden Tag. Lerne was Dir gut tut, was Dich stark macht und lass Dich 
motivieren durch dieses erfolgreiche Programm. In 5 Tagen frei werden und 
frei bleiben.

8 VORTRÄGE | 2 DVDS | 261  MIN | ART. 1373 | EUR 24,– 
ALS DOWNLOAD  | ART.   D-1373  | EUR  12,-

20
20

Permakultur in Theorie und Praxis
DANIEL GARCIA 

Ist natürlicher und nachhaltiger Anbau im Garten oder auf dem Feld mög-
lich, ohne den Boden auszulaugen und Kunstdünger einsetzen zu müssen? 
Ja, wenn wir von selbstregulierenden Ökosystemen wie dem Wald lernen, 
statt gegen sie zu arbeiten. Permakultur verfolgt diesen Ansatz. Ein Seminar 
für Theorie und Praxis. 

10 VORTRÄGE + PRAXIS | 3 DVDS |  461  MIN | ART. 3498 | EUR 45,– 
ALS DOWNLOAD  |  ART. D-3498  | EUR  22,50 

20
17



VIDEO  |  LEBEN UND GESUNDHEIT |  11
|  11VIDEO  |  LEBEN UND GESUNDHEIT

20
15

Die Macht der Medien
THOMAS KASUNIC

Medien beeinflussen unser tägliches Leben und Denken mehr, als wir 
glauben. Längst geht es nicht mehr einfach um »Information«. Exper-
ten sprechen von verschwimmenden Grenzen zwischen Fiktion und 
Realität, unterschwelligen Botschaften, Hypnosetechniken und Cha-
rakterveränderung. In diesem gut verständlichen Seminar werden aktu-
elle Erkenntnisse aus Medizin, Psychologie und Gottes Wort dargestellt. 
Hinweis: Nicht für Kinder oder zarte Gemüter geeignet!

3 VORTRÄGE | 2 DVDS | 216  MIN | ART. 10040 | EUR 24,–  
ALS DOWNLOAD  | ART.  D-10040  | EUR  12,-

Die Macht des Gebets
PAVEL GOIA

Eine fast tote Gemeinde, Mission unter kommunistischen Machthabern, Krisen 
in der Familie: Wenn Pavel Goia über wirkungsvolles Beten spricht, wird der 
Glaube an einen fürsorglichen und allmächtigen Vater im Himmel lebendig. 
Diese Vorträge inspirieren zu einem neuen, intensiven Gebetsleben.

Themen: 1. Gott begegnen | 2. Die Macht des Gebets | 3. Jetzt ist die Zeit | 4. Der 
Kampf ist des Herrn | 5. Vereint mit Gott | 6. Siegreich im letzten Kampf

6 VORTRÄGE | 3 DVDS | 369 MIN | ART. 3214 | EUR 30,– 
ALS DOWNLOAD  | ART.  D-3214  | EUR  15,- 

20
18

SOUNDCHECK – Musik zwischen Licht und Finsternis
CHRISTIAN BERDAHL

DAS ORIGINAL: Die komplette Serie »The Distraction Dilemma« 
aus 10 Vorträgen, vollständig nachvertont in deutscher Sprache.

Christian Berdahl hat interessante Informationen zusammengetra-
gen und präsentiert sie auf lebendige und überzeugende Weise. 
Musik hat einen starken, unwiderstehlichen Einfluss auf uns! Umso wichti-
ger ist, aus dem riesigen Buffet der Klänge und Stile intelligent auszuwäh-
len – nicht nur nach Geschmack, sondern nach dem »Nährwert für die See-
le«. Denn auch in dem, was wir hören, wünscht Gott uns »volle Gesundheit«.

10 VORTRÄGE (VOICE-OVER) | 3 DVDS | 713  MIN | ART. 1736 | EUR 53,– 
ALS DOWNLOAD  | ART.   D-1736  |  EUR  26,50

20
16



SCHÖPFUNG  |  VIDEO 12  |

Die Genesis - Von 
Naturwissenschaftlern 
bestätigt 
DREI LINDEN FILMPRO-
DUKTION

Der Film »Die Gene-
sis« lässt Naturwis-
senschaftler zu Wor-
te kommen, die uns 
vor Ort, zum Beispiel 

im Grand Canyon, vor Augen führen, dass 
die Entstehung der gewaltigen Gesteinsfor-
mationen keineswegs Jahrmillionen benö-
tigte, sondern viel besser mit dem biblischen 
Bericht der Sintflut erklärt werden kann. 

DOKU | DVD | 100 MIN | ART. 3256 | EUR 14,95 

20
19

Revolutionär
DREI LINDEN FILMPRO-
DUKTION

Eigentlich wollte der 
Biochemiker Micha-
el Behe nur ordent-
lich seine Arbeit ma-
chen. Doch sein 
»Fehler« war, dass er 
etwas zu genau hin-

schaute – und zwar auf die grafische Dar-
stellung einer sogenannten Bakteriengeißel …  
– ein spannender und Mut machender Film . 
 DOKU | DVD | 60  MIN | ART. 3255 | EUR 14,95  

20
17

Am Anfang
DREI LINDEN FILMPRO-
DUKTION

Wussten Sie, dass 
bis auf den heuti-
gen Tag kein Wis-
senschaftler zei-
gen konnte, wie 
Leben aus toter Ma-
terie entstanden ist 
– und dass Was-

ser keineswegs die Entstehung des ers-
ten Lebens begünstigt haben kann, ja so-
gar kontraproduktiv gewesen wäre?  
 DOKU | DVD | 47 MIN | ART. 3254 | EUR 14,95 

20
17

Das Fundament des  Irr-
glaubens erschüttern
DREI LINDEN FILMPRO-
DUKTION

Der Film zeigt deut-
lich, dass der Glaube 
an die Darwinsche 
Theorie ein blin-
der Glaube ist – der 
zwar als Fundament 

für die weit verbreitete atheistische Welt-
anschauung dient, aber einer gezielten 
Nachfrage nicht standhalten kann.  

DOKU | DVD | 35 MIN | ART. 3253 | EUR 9,95 

20
17

Metamorphose
ILLUSTRA MEDIA

 In großartigen Auf-
nahmen lernen wir 
Schmetterl inge in 
den  verschiedenen 
Phasen ihres Le-
benszyklus kennen; 
wir erleben die Ent-
wicklung von einem 
winzigen Ei bis hin 

zur Raupe, die sich ihr eigenes Grab webt – 
und durch die geheimnisvolle Metamorpho-
se als wunderschöner Schmetterling wieder 
aufersteht!

DOKU | DVD | 64 MIN | ART. 3251 | EUR 14,95 

20
12

Lebende Wasser
ILLUSTRA MEDIA

Dieser Dokumentar-
film macht deutlich, 
dass das erstaun-
liche Sonarsys-
tem der Delfine 
oder der Magnet-
kompass der Mee-
resschildkröte nur 
durch einen schöp-

ferischen Akt entstanden sein kann –  
ebenso das majestätische Wesen des rie-
sigen Buckelwals mit seinen geheimnis-
vollen Gesängen.

DOKU | DVD | 68 MIN | ART. 3252 | EUR 14,95 

20
15



VIDEO  |  SCHÖPFUNG |  13

The Big Five – Die fünf großen Lebensfragen
HENRY STOBER, PROF. DR. WALTER VEITH

Dieser Film mit seinen wunderschönen Naturszenen behandelt mehr 
als die fünf Großwildarten Afrikas. THE BIG 5 stellt sich den »fünf großen 
Lebensfragen« jedes Menschen, wunderbar eingerahmt vom Erzähler 
Prof. Walter Veith. Kommen Sie eine Ebene tiefer – zu dem, was hinter 
der Schönheit der Erde steckt!

DOKU | DVD | 85 MIN | ART. 3810 | EUR 15,– 

20
17

AFRIKA – Kontinent des Ursprungs
HENRY STOBER, PROF. DR. WALTER VEITH

... erzählt die Lebensgeschichte von Walter Veith, untermalt von atem-
beraubenden Naturaufnahmen. Diese Dokumentation stellt klar, dass 
der Mensch kein Produkt des Zufalls ist, sondern von einem liebevollen 
Schöpfer geschaffen wurde.

Auch in anderen Sprachen erhältlich!

DOKU | DVD | 76 MIN | ART. 3805 | EUR 15,– 

20
15

Die Schöpfung – Film & Vortrag
HENRY STOBER, PROF. DR. WALTER VEITH

60-Minuten Film in Panoramaformat, mit der bekannten Sprecherstim-
me Elmar Gunsch, orchestriert mit dem philharmonischen Orchester 
Prag. Das erste Buch der Bibel diente als Grundlage. Zusätzlich enthält 
diese DVD einen wissenschaftlichen Vortrag von Prof. Dr. Walter Veith.

Auch in anderen Sprachen erhältlich!

FILM + VORTRAG | DVD | 60 MIN + 35 MIN | ART. 3801 | EUR 15,–20
14

Evolution oder Kreation – die Frage des Ursprungs 
PROF. DR. WALTER VEITH

Eine Natur, die neben Schönheit auch Grausamkeit offenbart, scheint 
besser zum evolutionistischen Prinzip eines ständigen Überlebens-
kampfes zu passen als zu einem liebevollen Schöpfergott. Oder ist un-
sere Welt gar nicht mehr, was sie ursprünglich mal war? Faszinierende 
Erklärungen eines Wissenschaftlers über Dornen und Disteln, Parasiten 
und Raubtiere, »überflüssige« Organe und vieles mehr.    

VORTRAG | DVD | 98 MIN | ART. 2127 | EUR 8,– 
ALS DOWNLOAD  | ART.   D-2127  | EUR  4,- 

20
17



BIBEL UND GLAUBE  |  VIDEO 14  |

20
22

NEU

OMEGA – Der letzte Konflikt
CHRISTOPHER KRAMP, RONNY SCHREIBER, OLAF 
SCHRÖER, NICOLA TAUBERT, WALTER VEITH

In dieser spannenden Vortragsreihe mit 
Sprechern, die Gottes Wirken selbst erlebt 
haben, werden Endzeitereignisse biblisch 
beleuchtet und brennende Fragen beant-
wortet.

1. Machtkampf - Wer hat den Zugang zur 
Zunkunft? (Christopher Kramp) 
2 . Kurz vor dem Ziel - Jesus kommt (Wal-
ter Veith) 
3. Reset möglich - Die Botschaft des Le-
bens (Ronny Schreiber) 
4. Die Hütte - Gottesbegegnung im Heilig-
tum (Nicola Taubert) 
5. Gesund in der Krise - Wie bereite ich 
mich vor? (Walter Veith) 
6. Sehnsucht nach Gerechtigkeit (Olaf 
Schröer) 
7. Sabbat! - Bekämpft - Vergessen - Neu 
entdeckt! (Nicola Taubert) 

8. Machtkampf 2.0 - Wie tarnt sich die Täu-
schung? (Christopher Kramp) 
9. Das amerikanische Zeitalter - Ende oder 
Wende? (Olaf Schröer) 
10. Große Enthüllung - Das Zeichen des Fein-
des (Ronny Schreiber) 
11. Deine innere Reise zu dir selbst (Olaf Schröer) 
12. Babylon und der laute Ruf (Walter Veith) 
13. Leben im Licht - Wie echter Glaube den All-
tag verändert (Christopher Kramp) 
14. OMEGA! Die Übrigen und der letzte Konflikt 
(Nicola Taubert) 
15. Update Erde - Die zukünftige Herrlichkeit 
(Ronny Schreiber)

 
15 VORTRÄGE | 6 DVDS | 20 H | ART. 1259 | EUR 65,- 
ALS DOWNLOAD  | ART.   D-1259  | EUR  32,50 
AUF USB- STICK | ART. USB-1259 | EUR 37,50

BIBEL UND GLAUBE  |  VIDEO 14  |



VIDEO  |  BIBEL UND GLAUBE |  15

20
20

Hoffnung im kommenden Sturm  
- ASI Tagung 2020
OLAF SCHRÖER, NICOLA TAUBERT, TIMO HOFFMANN, CHRISTOPHER 
KRAMP

Wir erleben gerade die Vorboten der letzten Ereignisse aus 
Offenbarung 13 und 18. Große Veränderungen stehen bevor 
und es gilt, sich auf eine gewaltige Krise vorzubereiten.  Jetzt 
ist die Zeit, um Christus in dieser Welt darzustellen, ihm nach-
zufolgen und sein Wort auszuleben!

 
10 VORTRÄGE | 3 DVDS | 547  MIN  
ART. 1256 | EUR 35,– 

20
22

NEU

Es geht heimwärts – Jesus kommt bald wieder 
- ASI Tagung 2021
OLAF SCHRÖER, NICOLA TAUBERT, RONNY 
SCHREIBER, TIMO HOFFMANN, CHRISTOPHER 
KRAMP, STAN SEDLBAUER, JOHANNES KOL-
LETZKI, FRIEDRICH DENGEL

Jesus kommt bald wieder – Wir beten 
dafür, wir hoffen darauf, und doch wird 
Gottes Volk dieser Zeit als lau und schla-
fend bezeichnet. Die Vorträge dieser 
ASI-Tagung sollen uns wachrufen und 
uns zur persönlichen Vorbereitung er-
mahnen. Jetzt wird es ernst, die Prophe-
zeiungen und Verheißungen der Bibel 
erreichen ihren Höhepunkt. Mit Gott an 
unserer Seite brauchen wir keine Angst 
vor dem Kommenden zu haben. Es gilt, 
ihm bedingungslos zu vertrauen und die 
Warnungsbotschaft an eine unterge-
hende Welt zu verkündigen. – Es geht 
heimwärts!

 
9 VORTRÄGE | 3 DVDS | 553  MIN | ART. 1258 | EUR 35,–  
ALS DOWNLOAD  | ART.   D-1258  | EUR  17,50



BIBEL UND GLAUBE  |  VIDEO 16  |
20

16

Komm zurück zur Wahrheit / Der doppelte Anteil
PROF. DR. WALTER VEITH

1. Komm zurück zur Wahrheit (1:01)

Es ist leichter, von der Wahrheit wegzudriften, als wieder 
umzukehren. Der Ruf zur Rückkehr zum Fundament des 
Wortes Gottes betrifft aber nicht nur die Welt, die Religio-
nen und Kirchen, sondern auch Gottes Gemeinde selbst, 
die als »Laodizea« zwar viel Wahrheit im Kopf hat, aber 
wenig im Herzen. Wir brauchen Augensalbe, damit wir 
erkennen, dass Christi Gerechtigkeit allein unsere Erlö-
sung bewirken kann.

2. Der doppelte Anteil (1:31)

Wie einst Elisa braucht Gottes Volk in der Endzeit »den 
doppelten Anteil« von dem Geist, der Elia beseelte. Elia 
kämpfte gegen einen abgefallenen König und seine 
heidnische Frau, gegen Verführung durch Sonnenan-
betung und das Vergessen der Gebote Gottes. »Wählt 
euch, wem ihr dienen wollt« lautet die Botschaft der Stun-
de. Auch in der Adventgemeinde werden unterschiedli-
che Wege eingeschlagen; trotzdem werden am Ende 
»die Übrigen der Übrigen« den Lauten Ruf machtvoll ver-
künden.

2 VORTRÄGE | DVD | 152 MIN | ART. 2121 | EUR 10,– 

Die Erde zwischen Licht und Finsternis - Die Rebellion
HENRY STOBER, PROF. DR. WALTER VEITH

Begleiten Sie Henry Stober und sein Filmteam auf ausgedehnten und span-
nenden Reisen durch eines der atemberaubendsten Länder der Erde: Island. 
Die grandiose Natur bietet die perfekte Kulisse für Dr. Veith, um über die Rebel-
lion im Himmel zu sprechen. Er berichtet in eindrucksvoller Weise, was sich vor 
der Erschaffung unseres Planeten im Himmel abspielte. Diese Rebellion brach-
te eine dramatische Veränderung für das ganze Universum mit sich. Es geht um 
nichts weniger als Leben oder Tod, Zukunft oder Hoffnungslosigkeit ...

DOKU | DVD | 80  MIN | ART. 3811 | EUR 12,– 

20
20

Der Hirte mit dem eisernen Stab
RONNY SCHREIBER

»Der Herr ist mein Hirte, mir wird nichts mangeln.« (Psalm 23)

Gleich David, der seine Schafe aus dem Rachen des Löwen riss, ist Jesus der 
göttliche Hüter der Gemeinde. Und wenn der Widersacher noch so tobt, kann 
er doch nichts ausrichten. Schon die ersten Christen durften erstaunliche Ret-
tungsaktionen erleben, aber auch moderne Geschichten beweisen Gottes gro-
ße Macht. 

PREDIGT | DVD | 41 MIN | ART. 3212 | EUR 6,– 

20
17



VIDEO  |  BIBEL UND GLAUBE |  17

Der Kampf des Kosmos
Die Entstehung des Bösen
DOUG BATCHELOR

Dieser Dokumentar-
Spielfilm, bietet einen 
packenden Blick hin-
ter die Kulissen des Kos-
mos und wirft biblisches 
Licht auf die Frage der 
Entstehung des Bösen.  

DUKU | DVD | 41 MIN | ART. 329 | 
EUR 10,– 

20
10

Die letzten Ereignisse der 
biblischen Prophetie
DOUG BATCHELOR

Auf solider, biblischer 
Grundlage durch die Wir-
ren der Endzeit bis hin zur 
Wiederherstellung einer 
paradiesischen Erde. Was 
sagt die Bibel wirklich über 
den Anti-Christus, die Wie-
derkunft Jesu, die Entrü-
ckung, das Millennium und 
das neue Jerusalem? 

DOKU | DVD | 43 MIN | ART. 328 | 
EUR 10,– 

20
13

20
09

Die (Un-)Gerechtigkeit Gottes im Alten Testament
OLAF SCHRÖER, EUGEN HARTWICH

Viele Christen sehen im Gott des Neuen Testaments einen liebevollen und gnädigen 
Gott im Gegensatz zum Gott des Alten Testaments, dem sie Eigenschaften wie unge-
recht, rachsüchtig und zornig zuordnen. In diesen Vorträgen werden folgende Fra-
gen behandelt: Warum hat Gott seinem Volk im AT befohlen, Kriege zu führen? Wie 
können wir Gottes Handeln im AT verstehen?

3 VORTRÄGE | DVD | 189  MIN | ART. 1227 | EUR 5,– 20
17

Schritte zur persönlichen Erweckung
HELMUT HAUBEIL

Eine tiefe, persönliche Erweckung – welcher aufrichtige Christ wünschte sich 
diese Erfahrung nicht? Helmut Haubeil weist in die entscheidende Richtung. An-
sprechend illustriert durch seine eigene Lebensgeschichte, macht er deutlich, 
dass unser größtes Problem ein Mangel an Heiligem Geist ist.

4 VORTRÄGE | 2 DVDS | 195  MIN | ART. 3482 | EUR 5,– 
NUN AUCH ALS BUCH, SIEHE S. 41

Tod und Auferstehung | Die Hölle
OLAF SCHRÖER 

1. Tod und Auferstehung 
Wo werden Sie fünf Minuten nach Ihrem Tod sein? (20 min) 
2. Die Hölle – Gottes letztes Gericht 
Der Gedanke an eine ewig brennende Hölle macht vilen Angst. Doch was sagt 
die Bibel wirklich? (14 min) 

2 VORTRÄGE | DVD | 34  MIN | ART. 124 | EUR 5,–

20
13



20
20

Krone der Herrlichkeit
PROF. DR. WALTER VEITH

Davids Sohn Absalom hatte Haare, die seine Krone der Herrlichkeit wa-
ren, aber wie bei Luzifer machte ihn seine Schönheit stolz und verdor-
ben. Schmeichelei ist eines der gefährlichsten Werkzeuge des Teu-
fels. Absalom stahl durch Schmeichelei die Herzen der Menschen. 
Er zerstörte Davids Ruf und nahm ihm schlussendlich fast das Königreich. Was kön-
nen wir aus der Geschichte von David und Absalom für uns heute lernen?

VORTRAG | DVD | 50  MIN | ART. 2147 | EUR 8,– 
ALS DOWNLOAD  |  ART.  D-2147  |  EUR  4,- 

20
20

Konflikt & Triumph
PROF. DR. WALTER VEITH

 
Zur Zeit der Reformation wur-
den viele biblische Wahrhei-
ten neu entdeckt und ver-
schiedene protestantische 
Gemeinschaften gegründet. 
Gott führte in den Vereinig-
ten Staaten von Amerika all 
die vergessenen Wahrheiten 
zusammen, korrigierte Irrleh-
ren und führte die Gläubigen 
zu noch tieferen Erkenntnissen. 
Schließlich brachte Gott all sei-
ne Wahrheiten in einer Endzeit-
gemeinde zusammen. Dem 
entgegen wirkt eine Kraft, die 
die Bibel als Babylon bezeich-
net. Dieses Babylon und seine 
Agenda werden entlarvt und 
Gottes Volk ermutigt, treu ge-
mäß Jesu Auftrag das Evange-
lium in die Welt zu tragen.

6 VORTRÄGE | 6 DVDS | 536  MIN | ART. 2130 
EUR 50,– | EINZEL-DVDS JE EUR 10,– 
ALS DOWNLOAD  | ART.   D-2130  | EUR  25,- 

PROPHETIE UND ZEITGESCHEHEN  |  VIDEO     18  |



VIDEO  |  PROPHETIE UND ZEITGESCHEHEN |  19

Debora - ein Typus für unsere Zeit
PROF. DR. WALTER VEITH

Die Geschichte von Debora hat eine besondere Bedeutung für die Zeit, in der wir 
leben und zeigt einen eschatologischen Krieg, in den Gott direkt eingriff, um den 
Feind zu vernichten. Es ist eine Parallele für das, was am Ende der Zeit passieren 
wird. Die Feinde Gottes sind weltklug und haben große militärische Macht. Ob-
wohl das Volk Gottes in der Unterzahl und schwach zu sein scheint, wird Gott ein-
greifen und seine Gemeinde wird den Sieg erringen. Aber wie können wir die 
Schlachten des Herrn schlagen, wenn wir nicht mit dem Wissen ausgestattet sind, 
das Gott uns für diese Zeit gegeben hat?

VORTRAG | DVD | 82  MIN | ART. 2141 | EUR 10,– 
ALS DOWNLOAD  | ART.   D-2141  | EUR  5,- 

20
20

Wie behält man seine Mitglieder?
PROF. DR. WALTER VEITH

Unsere Gemeinden verlieren Mitglieder und wir kämpfen darum, dass sie weiter-
wachsen. Gibt es etwas, das getan werden kann, um diesen Trend umzukehren? 
Wie bringen wir die Jugendlichen dazu, in die Gemeinde zurückzukommen? Wer-
den neue Gottesdienstformen und moderne Musik sie zurückbringen? Wie ist die 
Gemeinde während der Reformation gewachsen? Was hinderte die Menschen 
daran, ihren Glauben unter schrecklicher Verfolgung nicht zu verleugnen?

VORTRAG | DVD | 76  MIN | ART. 2142 | EUR 10,– 
ALS DOWNLOAD  | ART.   D-2142  | EUR  5,- 20

20

Wer soll die Welt warnen?
PROF. DR. WALTER VEITH

In dieser Predigt geht es um Gottes letzte Warnungsbot-
schaft an die Welt durch seine Gemeinde. Walter Veith zieht vie-
le Lehren aus dem Handeln und Wirken der Könige von Juda. 
Welche Aufgabe hat Gottes Volk in der Endzeit? Ist die letzte Gemeinde ohne Pro-
bleme und Schwierigkeiten? Wie sollen wir uns in diesem großen Kampf zwischen 
Gut und Böse verhalten? Die Sichtung wird kommen, jedoch haben wir einen 
mächtigen, treuen Streiter an unserer Seite, der uns hilft, trotz widriger Umstände 
voranzugehen! 

VORTRAG | DVD | 64  MIN | ART. 2146 | EUR 8,– 
ALS DOWNLOAD  |  ART.  D-2146  |  EUR  4,-

20
20



PROPHETIE UND ZEITGESCHEHEN  |  VIDEO     20  |

Corporate Identity
PROF. DR. WALTER VEITH

Was kann uns die Bibel über unsere besondere Identität in Christus lehren? Die 
gefallenen Menschen in Einheit mit Gott zu bringen, ist das Werk der Erlösung. 
Nachdem Jesus den Preis für jede Sünde durch sein kostbares Blut bezahlt hat-
te, konnte er der ganzen Menschheit seinen makellosen Charakter verleihen. 
Das ist der Plan der Erlösung. In Christus sind unsere Buße, Bekehrung und unser 
Glaube vollkommen. In Christus bezahlte die Menschheit den Lohn der Sünde 
so wahrhaftig, wie Levi den Zehnten durch Abraham. Wenn wir auf unseren 
Fehlern und Charakterschwächen verweilen, könnten wir entmutigt werden. 
Niemand soll euch euren Glauben rauben. Niemand soll euch eures Heils be-
rauben. Lasst euch von niemandem sagen, dass ihr nicht gut genug seid, denn 
in Christus seid ihr vollkommen, absolut unbefleckt.

VORTRAG | DVD | 70  MIN | ART. 2144 | EUR 8,– 
ALS DOWNLOAD  | ART.   D-2144  |  EUR 4,-

20
20

Terach starb in Haran
PROF. DR. WALTER VEITH

Wie leicht lassen wir uns von falschen Theologien beeinflussen, die unser Den-
ken verändern und die feste Glaubensbeziehung zu Jesus beeinflussen? An 
dem Beispiel von Terach und seiner Familie, die sich auf dem Weg nach Ka-
naan in Haran niederließen, macht uns Walter Veith deutlich, wie aufmerk-
sam und vorsichtig wir mit unterschiedlichen Lehren umgehen müssen. Wie 
wichtig ist es, nicht in Haran zu verweilen und geistlich auszutrocknen, son-
dern unseren Glauben lebendig zu halten, indem wir allein auf Jesus schau-
en. Mit welchen falschen Lehren wir auch immer konfrontiert werden, der Ruf 
zur Rückkehr zum Fundament des Wortes Gottes betrifft ganz besonders Got-
tes Gemeinde! 

VORTRAG | DVD | 64  MIN | ART. 2145 | EUR 8,–  
ALS DOWNLOAD  |  ART.  D-2145  |  EUR  4,-

20
20

Buchstützen - Häresie und Gottes Wort
PROF. DR. WALTER VEITH

Das rechte Verständnis von Gottes Wort und Lehre ist lebenswichtig, denn es 
trennt die Geretteten von den Verlorenen. In Titus 3,10 heißt es: »Einen sektie-
rerischen (häretischen) Menschen weise nach ein- und zweimaliger Zurecht-
weisung ab«. Was aber ist ein Häretiker? Neue Bibelübersetzungen machen 
einen Häretiker meistens zu jemandem, der Spaltungen in der Gemeinde ver-
ursacht. Die biblische Definition von »Häretiker« unterscheidet sich jedoch von 
der populären Definition. Im Gegensatz zum Volksglauben ist derjenige nach 
der Bibel ein Häretiker, der die biblische Lehre abgelehnt hat. Diese ernüchtern-
de Wahrheit sollte von allen in der ökumenischen Bewegung berücksichtigt 
werden, die die wahre Lehre zugunsten der Einheit beiseite schieben. 

VORTRAG | DVD | 53  MIN | ART. 2148 | EUR 8,– 
ALS DOWNLOAD  |  ART.  D-2148  |  EUR  4,- 

20
20



VIDEO   | PROPHETIE UND ZEITGESCHEHEN |  21

Der dritte Tempel
PROF. DR. WALTER VEITH

Wird der Bau des dritten Tempels die irdische Herrschaft des Messias einleiten? 
Oder könnte es eines der großen Zeichen sein, vor denen Jesus in der Bibel ge-
warnt hat? Was haben versteckte Codes, Mystik und Numerologie mit dem drit-
ten Tempel zu tun? Walter Veith erklärt, warum die Pläne zum Bau eines dritten 
Tempels Teil eines falschen religiösen Systems sind, das gegen den Heilsplan Got-
tes errichtet wird. Es ist an der Zeit, dass wir mehr denn je ernsthaft das Wort Got-
tes studieren. 

VORTRAG | DVD | 75  MIN | ART. 2143 | EUR 10,–  
ALS DOWNLOAD  | ART.   D-2143  | EUR  5,-

20
20

Nur für deine Ohren
PROF. DR. WALTER VEITH

Das göttliche Gegenmittel für die Sünde der ganzen Welt ist im Johannesevange-
lium enthalten. Jesu Versprechen an seine Jünger gelten auch für uns heute. Der 
Heilige Geist ist sein Geschenk, um uns auf den Evangelisationsdienst vorzuberei-
ten. Jetzt ist die Zeit, wo wir die Worte Christi – die für die Ohren derjenigen waren, 
die unter dem Frühregen das Evangelium verbreiten sollten - für uns in Anspruch 
nehmen, die wir den Spätregen erwarten und die Speise, die ER uns gibt, an eine 
hungernde Welt austeilen.

VORTRAG | DVD | 51  MIN | ART. 2149 | EUR 8,– 
ALS DOWNLOAD  | ART.  D-2149  |  EUR  4,- 

20
20

Von Kreta nach Malta
PROF. DR. WALTER VEITH

Es war auf Paulus’ Fahrt von Kreta nach Malta, dass ein unerwarteter, heftiger Win-
tersturm die Besatzung in eine schicksalhafte Krise bringen sollte. Gott bewahrte 
das Leben seines Dieners, doch das Schiff sollte zerbrechen. Dieses Schiff ist die 
Gemeinde. Sie steuert direkt auf die entscheidende Auseinandersetzung zwi-
schen Christus und dem Antichristus zu. Der Tag, an dem der Protestantismus end-
gültig vor den entschlossenen Attacken der Gegenreformation in die Knie geht, 
wird auch der Moment sein, an dem sich das ewige Evangelium zu seinem letzten, 
unaufhaltsamen Triumphzug erhebt und die ganze Erde mit der Herrlichkeit eines 
liebenden Erlösers erleuchtet.

6 VORTRÄGE | 3 DVDS | 436  MIN | ART. 2120 | EUR 30,– 
 

20
16

500 Jahre Reformation – am Ziel oder am Ende? 
PROF. DR. WALTER VEITH

Auf welchem Weg befinden sich Martin Luthers Erben ein halbes Jahrtau-
send nach der Geburtsstunde des evangelischen Glaubens? Welchen Stel-
lenwert hat die Heilige Schrift noch, wenn aufgerufen wird, Lehren beisei-
tezulassen und die Einheit der Kirchen zu suchen? Walter Veith stellt den 
neuen Entwicklungen die bleibenden Prinzipien der Bibel gegenüber. 
Hinweis: Diese Präsentation ist eine Neuaufnahme von Vortrag 10 »Aufruf an die 
Protestanten« aus der Serie »500 Jahre Reformation: am Ziel oder am Ende?«.

VORTRAG | DVD | 122 MIN | ART. 2128 | EUR 8,– 
ALS DOWNLOAD  | ART.   D-2128  | EUR 4,- 

20
17



PROPHETIE UND ZEITGESCHEHEN  |  VIDEO 22  |

1. Urheber und Autor der Offenbarung (Art. 231 | 80 min)
2. Sieben Gemeinden, sieben Erfahrungen (Art. 232 | 89 min)
3. Wer öffnet das Buch mit den sieben Siegeln? (Art. 233 | 70 min)
4. Das versiegelte Buch wird geöffnet (Art. 234 | 75 min)
5. Das Tier aus dem Abgrund (Art. 235 | 86 min)
6. Das Geheimnis der Eingeweihten (Art. 236 | 92 min)
7. Okkulte Explosion (Art. 237 | 72 min) 
8. (Nicht mehr verfügbar) 
9. Revolutionen, Tyrannen und Kriege (Art. 239 | 82 min)
10. Die okkulte Agenda der UNO (Art. 240 | 75 min)

11. Die neue Weltordnung (Art. 241 | 81 min)
12. Charakter der Einheit (Art. 242 | 77 min)
13. Fremdes Feuer (Art. 243 | 86 min)
14. New Age – neues Zeitalter (Art. 244 | 84 min)
15. 1844 und der letzte Angriff (Art. 245 | 82 min)
16. Letzter Aufruf (Art. 246 | 95 min)
17. Die Frau auf dem Tier (Art. 247 | 87 min)
18. Gottes Geschenk der Führung (Art. 248 | 96 min)
19. Der Höhepunkt der Geschichte (Art. 249 | 79 min)
20. Das Millennium und die ewige Heimat (Art. 250 | 72 min)

Offenbarung  |  Gottes »roadmap« zum ewigen Frieden
19-teilige Serie
PROF. DR. WALTER VEITH 

Würden Sie ein »Buch mit sieben Siegeln« ausgerechnet Offenbarung 
nennen? Gott auch nicht. Denn die Offenbarung, das letzte Buch 
der Bibel, ist weder rätselhaft noch unverständlich. Kommen Sie mit 
in eine Welt faszinierender Bilder und Symbole. Erleben Sie, wie Gott 
sein Versprechen auch an Ihnen wahr macht: »Glückselig ist, der 
die Worte der Weissagung liest, und die sie hören und bewahren!« 
(Offenbarung 1,3) 
19 VORTRÄGE | 19 DVDS | SOFTCASE | ART. 264 | EUR 100,– 
ALS DOWNLOAD  | ART.  D-264  | EUR  50,-  
EINZEL-DVDS JE EUR 6,- 

20
14

Die Krise steht bevor – 
Wohin steuert die Welt?
OLAF SCHRÖER

Die aktuellen Krisen 
ängstigen viele. Die 
Frage drängt sich auf: 
Wohin steuert die Welt? 
Gibt es einen Weltsys-
temcrash und welche 
Rolle spielt die religiö-
se Einheitsbewegung? 
Steuern wir auf eine 

neue Weltordnung zu? Welche Perspekti-
ve bietet uns die Zukunft? Eine Vortragsrei-
he, die auf die Suche geht und fundierte bi-
blische Antworten liefert, die Orientierung 
und Hoffnung in unsicheren Zeiten geben. 
Inhalt: 1. Europa in der Schuldenfalle | 2. Fran-
ziskus und der Bildungspakt | 3. Warum gibt 
es so viele Kirchen? | 4. Donald Trump und die 
neue Weltordnung | 5. Die okkulte Verführung 
6. Digitale Demenz | 7. Zukunft Deutschland | 8. 
Zukunft Erde | 9. Vom Schatten zum Licht

9 VORTRÄGE | 5 DVDS | 886  MIN | ART. 1261 | EUR 45,–  
ALS DOWNLOAD  |ART.   D-1261  |  EUR  22,50

20
20

Was kann ich glauben? - Von 
Konfessionen und Religionen
OLAF SCHRÖER

Wer in dieser Welt nach 
Sinn, Glauben und Ver-
lässlichkeit sucht, steht 
vor einem schier »un-
glaublichen« Spekt-
rum religiöser und kon-
fessioneller Angebote.  
Die 27 wichtigsten mit 
deren Geschichte, Ver-

breitung, Übereinstimmung und Abweichung 
von der biblischen Botschaft werden vorge-
stellt. So entsteht ein wertvoller Überblick, aber 
auch klare Orientierung anhand des uner-
schütterlichen Maßstabes des Wortes Gottes. 
Inhalt:  Christliche Großkirchen | Freikir-
chen | Sekten, Religionsgemeinschaften und 
andere Religionen | Bewegungen - Denkrich-
tungen

27 VORTRÄGE | 4 DL-DVDS | 1125  MIN | ART. 1270 | EUR 20,– 
ALS DOWNLOAD  |  ART.  D-1270  |  EUR 10,- 

20
19



VIDEO   |  PROPHETIE UND ZEITGESCHEHEN |  23

Die letzte Schlacht
SPIELFILM AUS BRASILIEN

Als ein Gesetz zur Erzwingung der Sonntagsfeier erlassen wird, 
steht eine Gruppe von Freunden vor schwerwiegenden Entschei-
dungen. Es wird klar, dass jeder Mensch einmal endgültig wäh-
len muss, aber auch, wie viel Liebe und Geduld Gott dabei beweist. 

SPIELFILM | DVD | 99 MIN | ART. 302 | EUR 15,– 

20
05

Zeitenwende
RONNY SCHREIBER

Die Erde befindet sich in einem Kampf, der älter als sie selbst ist. Naturkatastrophen, 
Kriege, Hunger und Leid sind nur einige der sichtbaren Zeichen. Während unser 
Planet sich auf sein Ende zubewegt, hat Gott einen Rettungsplan für die Men-
schen, doch jemand hat Interesse daran, diesen Plan zu verheimlichen. Um uns 
tobt ein unsichtbarer Krieg, dessen Ausmaß galaktische Dimensionen hat. Die Bot-
schaft dieser Vortragsreihe sollte jedem Menschen zugänglich gemacht werden. 
Inhalt: Thron in Flammen | Die Säulen des Lebens | Eine vergessene War-
nung | Die Sekte des Nazareners | Von Zeichen gezeichnet | Der Antichrist 
und die Zahl 666 | Vergessene Ruinen | Das Bild des Tieres | Eine unheilige Alli-
anz | Im Glanz des Feuers | Weiter als das Grab | Das Gericht der Ewigkeiten 

12 VORTRÄGE | 4 DVDS | 650  MIN | ART. 3217 | EUR 40,–  
ALS DOWNLOAD  |  ART.  D-3217  |  EUR  20,-

20
19

Das Finale - Die letzten Tage dieser Erde 
RONNY SCHREIBER

Mehr denn je sollten wir uns Jesu Ratschlag zu Herzen nehmen, nüch-
tern und wachsam zu sein, wenn wir sehen, wie sich die Zeichen des En-
des vor unseren Augen erfüllen. Der letzte Kampf zwischen Licht und Dun-
kelheit wird zu einem wunderbaren Triumph des Himmels führen, der 
die endgültige Wiederherstellung aller Dinge auf einer neuen Erde ein-
leitet, die von den liebenden Händen unseres Schöpfers gemacht wurde. 
Inhalt:  Die Zeichen des Endes  |  Die Nacht bricht herein |  Zwei strahlende Ster-
ne | Die dunkelste Stunde | Rettung um Mitternacht | Die Wiederherstellung | Der 
große Jubel  

7 VORTRÄGE | 2 DVDS | 355  MIN | ART.3216 | EUR 24,– 
ALS DOWNLOAD  | ART.  D-3216  | EUR  12,- 
AUCH IN ENGLISCHER SPRACHE | ART. 3215

20
19

Jetzt ist die Zeit! Entscheidung(en) deines Lebens 
NICOLA TAUBERT

Eine Betrachtung gegenwärtiger Ereignisse im Spiegel der Geschich-
te und biblischer Prophetie. Entdecke Gottes Plan der Rettung in ei-
ner Zeit, die Kopf steht und ihre moralische Orientierung verloren hat. 
 
Inhalt: Zeit und Unzeit - Die (rechte) Zeit erkennen (90 min) | Zeit und Dringlichkeit 
Teil 1 -  Wachsamkeit, Moral und die Gefahr der Verzögerung (62 min) | Zeit und 
Dringlichkeit Teil 2 - Sodom, Babylon und der verhängnisvolle Blick zurück (89 min)  
 3 VORTRÄGE | 3 DVDS | 241  MIN | ART. 3343 | EUR 10,90 

20
19



AUDIO, HÖRBÜCHER UND PREDIGTEN 24  |

Audio  
Menschen im Fokus
RONNY SCHREIBER UND PETRA 
SEDLBAUER

Interviews mit Menschen, die 
eine besondere Geschich-
te zu erzählen haben. Ob es 
schwere Schicksalsschläge 
sind, Überwinden von Ab-
hängigkeiten oder ergrei-
fende Bekehrungsgeschich-
ten - stets erfahren wir, wie 
Gott im Leben von Men-
schen eingreift. Diese Inter-
views sind eine Ermutigung 
für jeden, und jede einzelne 
Erfahrungsgeschichte zeigt 
auf, dass Gott uns Menschen 
und unsere Erlösung im Fo-
kus hat. 

31 INTERVIEWS | MP3-USB    
ART. USB-1003 | EUR 25,-

Audio  
Whats up Prof?
WALTER VEITH UND MARTIN 
SMITH

Die erste Sendung »What's 
up Prof?« aus dem Stu-
dio von amazing discover-
ies Africa, bzw. nun Clash of 
Minds wurde am 28. Febru-
ar 2020 in englischer Spra-
che ausgestrahlt. Damals 
war die ganze Welt im Lock-
down und Dr. Veith konn-
te nicht mehr auf Vortrags-
reisen gehen. Seitdem wird 
jede Woche eine neue Folge 
ausgestrahlt, wo Dr. Veith im 
Gespräch mit Martin Smith 
unter anderem auf aktuelles 
Weltgechehen, Prophetie, 
Wissenschaft, Gesundheit 
und theologische Fragen 
eingeht. Millionen Zuschau-
er weltweit verfolgen diese 
Serie Woche für Woche. Auf 
diesem USB-Stick finden sich 
alle von amazing discover-
ies e. V. übersetzten Sendun-
gen bis zu Sendung Nr. 130 

DIALOGE | MP3-USB   
ART. USB-1002 | EUR 25,– 

Audio 
Eisberg Voraus
RONNY SCHREIBER

Die Sendung »Eisberg Vor-
aus« begann mit der Coro-
na-Krise. Ronny Schreiber 
interviewt interessante Per-
sonen zu Themen, die be-
sonders in der Endzeit re-
levant sind. Es geht bei den 
Gesprächen um Fragen, 
die in der Krise auftauchen 
bezüglich Krisenvorsorge, 
Landleben, Gemeindele-
ben, Prophetie, Bibel, Wirt-
schaft und Gesundheit. 

75 INTERVIEWS | MP3-USB   
ART. USB-1001 | EUR 25,-

NEUNEU NEU

Praktisch zum Hören unterwegs – Beliebte Sendungen 
von dasWort.tv nun auf USB-Sticks 2.0, 16 GB in Full-HD

Die Videos dazu findet man in der Mediathek von  
www.dasWort.tv

AUDIO  |  TV-SENDUNGEN AUF USB-STICKS 24  |
20

22

20
22

20
22



BIST DU 
KRISENSICHER?
+ unsere DVDs und USB-Sticks 
   sind nicht zensierbar
+ nicht von Portalen löschbar
+ halten länger als 25 Jahre
+ sind auch ohne Internet verfügbar

Viele DVDs auch
als Download im Shop!



20
12

Gott erfahren durch die 
Andreasbriefe
HELMUT HAUBEIL

Neue interessante Bi-
belstunden, erzählt von 
Hanno Herzler: Was ist 
das Hauptanliegen der 
Bibel | Jesus und der 
Sabbat | Sieg über Ta-

bak und Alkohol | Wie kann man wissen, 
was die Zukunft bringt? ... und weitere.

 
HÖRBUCH | MP3-CD | 302 MIN | ART. 1742 | EUR 3,–  
AB 5 STÜCK JE EUR 2,–    
AB 10 STÜCK JE EUR 1,50 
AUCH ALS BUCH AUF S. 40

20
15

Noah: Das Finale kommt erst
ELLEN G. WHITE

Eine weltweite Flutkatas-
trophe. Sie hat das Ge-
sicht des Planeten ver-
ändert – und Millionen 
von Tieren getötet. Sie 
hat das Leben zahlloser 
Männer, Frauen und Kin-
der beendet. Wie kann 

auch nur irgendjemand glauben, ein Gott 
der Liebe würde die Welt so bestrafen?  
Sprecher: Hanno Herzler

HÖRBUCH | MP3-CD | 6 STD. | ART. 1740 | EUR 4,90 

20
15

Maranatha – Der Herr kommt
ELLEN G. WHITE

Bei diesem gesproche-
nem Andachtsbuch dreht 
sich alles um die baldige 
Wiederkunft unseres Herrn 
und Erlösers, Jesus Chris-
tus. Anhand von Bibelstel-

len und Erklärungen führt es durch die nahe 
Zukunft und motiviert zur freudigen Vorberei-
tung auf das wichtigste Ereignis aller Zeiten.  
Sprecher: Hanno Herzler, Musik: Dominik Buch-
ner

HÖRBUCH | 2 MP3-CDS | 29 STD. | ART. 1691 | EUR 14,80 

20
14

Schritte zu Jesus
ELLEN G. WHITE

Wie ein Pfad, der 
heller und immer 
heller glänzt, so ist 
das Leben mit Je-
sus. »Schritte zu Je-
sus« beschreibt 

diesen Weg hin zu einem besseren Le-
ben voller Liebe, Freude, Frieden und ei-
nem Sinn, für den es sich zu leben lohnt. 
Sprecher: Hanno Herzler

HÖRBUCH | MP3-CD | 4 STD. | ART. 1640 | EUR 9,95 

20
15

Die Geschichte der Hoffnung - Vom Schatten zum Licht
(Früher »Der große Kampf«)
ELLEN G. WHITE

»Vom Schatten zum Licht: Der große Kampf 
zwischen Gut und Böse« bietet einmali-
ge Einblicke in die Weltgeschichte und er-
läutert biblische Prophezeiungen über 
das Ende der Zeit, deren Erfüllung wir heu-
te mehr denn je beobachten können. 
Sprecher: Hanno Herzler, Musik: Dominik Buch-
ner

HÖRBUCH | 2 MP3-CDS | 30 STD. | ART. 1690 |  EUR 10,20  
AB 10 STÜCK JE EUR 4,50 
AB 30 STÜCK JE EUR 4,– 

AUDIO, HÖRBÜCHER UND PREDIGTEN 26  |



AUDIO, HÖRBÜCHER UND PREDIGTEN |  27

Die Geschichte der Hoffnung - Bd. 1 - Wie alles begann
(Früher »Patriarchen & Propheten«)
ELLEN G. WHITE

Das Hörbuch führt uns zu den Anfängen der 
Menschheitsgeschichte. Damit sind die bis heu-
te drängenden Grundfragen nach Ursprung, 
Sinn und Ziel des Lebens verknüpft. Anhand 
der Geschichten der alten Patriarchen und 
Propheten, der Richter und ersten Könige Isra-
els, werden erstaunlich aktuelle Antworten ge-
geben. 

HÖRBUCH | MP3-CD | 36 STD. | ART. 1710 | EUR 19,90 

20
17

Die Geschichte der Hoffnung - Bd. 2 - Macht und 
Ohnmacht
(Früher »Propheten & Könige«)
ELLEN G. WHITE

Das Hörbuch »Macht und Ohnmacht« lässt un-
vergessliche Gestalten und Ereignisse aus der 
bewegten Geschichte Israels neu aufleben. 
Sprecher: Hanno Herzler, Musik: Dominik Buch-
ner

HÖRBUCH | MP3-CD | 24 STD. | ART. 1296 | EUR 19,90 

20
18

Die Geschichte der Hoffnung - Bd. 3  - Sieg der Liebe
(Früher »Das Leben Jesu«)
ELLEN G. WHITE

Das Hörbuch drei der 5-bändigen Reihe be-
schreibt in einzigartiger Schönheit die Person 
und das Wirken von Jesus Christus. Angefan-
gen bei der Geburt in Bethlehem, über sein öf-
fentliches Wirken in Palästina bis hin zum Tod 
am Kreuz und der Auferstehung am dritten Tag. 
Sprecher: Hanno Herzler, Musik: Dominik Buch-
ner

HÖRBUCH | MP3-CD | 41 STD. | ART. 1709 | EUR 19,90 

20
17

Die Geschichte der Hoffnung - Bd. 4  -
Gute Nachricht für alle
(Früher »Das Wirken der Apostel«)
ELLEN G. WHITE

Hörbuch vier der fünfbändigen Serie »Die Ge-
schichte der Hoffnung« nimmt uns hinein in die 
ereignisreiche Zeit des frühen Christentums. Die 
frühe Gemeinde zeigt bis heute, wie lebendi-
ger Glaube wächst und unter Gottes Leitung 
kirchliche Gemeindearbeit fruchtbar wird.

HÖRBUCH | MP3-CD | 22 STD. | ART. 1726 | EUR 19,90 

20
19



MUSIK 28  |

Still with Thee
DERROL SAWYER

01. Nearer, Still Nearer | 02. All 
Things Bright & Beautiful | 03. I 
Surrender All | 04. It Is Well with 
My Soul | 05. Sweet by and 
By | 06. The Savior Is Waiting 
07. More Love to Thee | 08. This 
Is My Father‘s World | 09. Still, Still 

with Thee | 10. Be Thou My Vision | 11. Near to the Heart 
of God | 12. Come, Thou Fount of Every Blessing

AUDIO-CD | 37 MIN | ART. 3675 | EUR 15,– 

20
17

Herr aller Hoffnung
VOICE OF HOPE

Piano Solo: Almighty, unchangeable God (All-
mächtiger, unveränderlicher Gott) | Bleibend ist 
Deine Treu |Herr aller Hoffnung | Wings as Eagles 
(Gott gibt Flügel wie Adler) | Richte den Blick nur 
auf Jesus | Du großer Gott | Herr, bleib bei uns | Das 
wird Herrlichkeit sein | Singet froh von Jesu heilger 
Liebe | Auf, denn die Nacht wird kommen. 

AUDIO-CD | 35 MIN | ART. 3642 | EUR 11,90 

20
20

Frieden mit Gott  
VOICE OF HOPE

Lieder zur Ehre Gottes mit Flöte und Klavier - Inst-
rumentalmusik 

Inhalt: Alles Gottes Eigentum | Denk an diese Din-
ge | Am Kreuze meines Heilands | Wenn Friede mit 
Gott  | Muss Jesus das Kreuz alleine tragen | Wie ein 
Strom von oben | Mein Heiland ruft mir zu | Frieden, 
wunderbar klar | Preis Dir, Du ewiger | Dort auf Gol-
gatha stand | Sei still, mein Herz | Trompetenschall 
am Morgen | Ich brauch Dich allezeit | Es stimmt, 
dass einst mein Retter starb | O Gnade Gottes, 
wunderbar | Lobe den Herren | Bricht die Nacht an. 
  AUDIO-CD | 49 MIN | ART. 3643 | EUR 8,50

20
22

Vor Gottes Thron
VOICE OF HOPE

10 mal ruhige und harmo-
nisch fließende Instrumen-
talmusik mit neuen und 
traditionellen Segenslie-
dern, gespielt von Andreas 

(Violine) und Michala (Klavier).

AUDIO-CD | 32 MIN | ART. 3626 | EUR 8,50 

20
13

Zuflucht in Gott
VOICE OF HOPE

Zuflucht in GOTT - Wer hat 
sie? Derjenige, der durch 
Jesus Christus erlöst ist. Der 
in Ihm Vergebung und Frie-
den bekommen hat. Um 
diese Zuflucht geht es in 

den 13 Titeln dieser CD. Klavier und Orchester 
umrahmen den Chor-Gesang mit tiefgehen-
den Arrangements. 

AUDIO-CD | 55 MIN | ART. 3630 | 9,90 EUR 

20
20

Lieder der Gnade 
VOICE OF HOPE

12 neue und altbekann-
te Glaubens- und Gemein-
delieder, die zu wahrer An-
betung Gottes führen und 
den Glauben stärken sollen.  

Das alt‘ raue Kreuz | Gott der Gnade | Gethsemane 
Schau‘ ich zu Deinem Kreuze hin | O, die tiefe Liebe Jesu 
| Großer Gott | Welch große Weisheit | Komm, Du Quelle 
| Sprich, o Herr | Herr aller Hoffnung | Volk Gottes, komm | 
Ein Thron so hoch und wahr

AUDIO-CD | 32 MIN | ART. 3641 | 9,90 EUR 

20
13

NEU



MUSIK |  29

Die Liebe ist ... 
ANJA SCHRAAL

Kompositionen und Tex-
te der niederländischen 
Liedermacherin Anja 
Schraal.   14 Lieder, Auf-
nahme 2018 (Vollständige 
Liederliste im Internetshop)

AUDIO-CD | 57  MIN | ART. 3567 | EUR 12,– 

20
18

Immanuel, Gott mit uns
ANJA SCHRAAL

Kompositionen und Tex-
te der niederländischen 
Liedermacherin Anja 
Schraal.  17 Lieder, Aufnah-
me 2010 (Vollständige Lie-
derliste im Internetshop)

AUDIO-CD | 67 MIN | ART. 3561 | EUR 12,– 

20
11

Die Schöpfung – Soundtrack
DOMINIK BUCHNER

Orchestriert mit dem philhar-
monischen Orchester Prag. 
Die gesamte Musik des Filmes 
»Die Schöpfung« in kompletter 
Länge.

AUDIO-CD | 76 MIN | ART. 3802 | EUR 12,– 

20
14

Zeit: Gott wird Dich auf-
richten
MARION KNIRR

Im Leben eines jeden 
von uns gibt es Zeiten, in 
denen Kummer, Angst 
und Leid unsere Beglei-
ter sind. Diese CD ist eine 

einfühlsame Komposition von Liedern, gesun-
gen von R. Witzig und L. Knirr, und tröstlichen 
Bibelversen, gesprochen von T. Knirr.

AUDIO-CD | 34 MIN | ART. 357 | EUR 6,45 

20
10

Strom des Lebens
HARMONY QUARTET

10 a cappella-Ar-
rangements – mit 
deutschen Liedern. 
Genießen Sie besinnliche 
musikalische Minuten mit 
J. Müller, H.W. Konyen, P. 

van Voorthuizen und L. Reskovac.

AUDIO-CD | 55 MIN | ART. 3541 | EUR 15,– 

20
11

Ein Sonnenstrahl für Jesus
HARMONY QUARTET

16 mal vierstimmiger Männer-
gesang deutscher Lieder mit 
Instrumental-Arrangements. 

AUDIO-CD | 52 MIN | ART. 354 | EUR 15,– 

20
00

Im LICHT der Gnade 
HARMONY QUARTET

12 mal vierstimmiger Männer-
gesang mit Instrumental-Ar-
rangements

Singt Dankeslieder | Dir, o Höchster, 
sei das Lob gebracht | Wie lechzt der Hirsch | Du sagst ja 
| Lass mich stille werden | Du bist der Töpfer, wir sind der 
Ton | Durch Gottes Gnade | Du bist da und du trägst uns 
| O Love Divine | The Power of Your Love | If Ye Love Me | 
Enseigne - Moi a Prier

AUDIO-CD | 42  MIN | ART. 3639 | EUR 15,– 

20
17

Du gibst meiner Seele große Kraft
CHRISTINA SCHMITZ

Psalm 138,3: Wenn ich dich an-
rufe, so erhörst du mich und 
gibst meiner Seele große Kraft. 
13 bekannte geistliche Lieder.

AUDIO-CD | 47 MIN | ART. 3671 | EUR 12,– 

20
14





VIDEO  |  LEBEN UND GESUNDHEIT |  31



BÜCHER 32  |

Essen fürs Leben (veganes 
Kochbuch )  
JENNY FISCHER

Immer mehr Menschen ent-
scheiden sich gegen tieri-
sches Eiweiß und Fett und 
wählen stattdessen eine 
pflanzliche Vollwertkost 
aus Getreide, Hülsenfrüch-
ten, Nüssen, Samen, Obst 
und Gemüse. 

RINGBUCH | 102 SEITEN | ART. 1696 
EUR 11,– 

20
17

Bewährte Hausmittel  neu 
entdecken
DR. MED. AGATHA M. THRASH, 
DR. MED. CALVIN L. THRASH 
JUN.

Ein Praxisführer zur Be-
handlung vieler Krankhei-
ten. Ein unverzichtbarer 
Ratgeber für jeden, der die 
Verantwortung für seine 
Gesundheit und seine Hei-
lung selbst übernehmen 
möchte.

HARDCOVER  | 272 SEITEN  
ART. 1750 | EUR 23,50 

20
16

NEU

Heilkräfte der Getränke
J. D. PAMPLONA-ROGER

Die Gesundheit des Menschen wird mehr und 
mehr durch den modernen Lebensstil beein-
flusst. Obwohl wir alle Möglichkeiten haben 
um gesund zu bleiben, werden immer mehr 
Menschen mit starken gesundheitlichen Prob-
lemen konfrontiert, die zum Großteil vermieden 
werden könnten. Aus diesem Grund ist es wich-
tig auch die Heilkräfte der Getränke zu entde-
cken. Getränke schmecken nicht nur köstlich, 
sondern helfen auch in ihrer Verschiedenartig-
keit das Wohlbefinden zu verbessern, gesund-
heitlichen Problemen vorzubeugen und Krank-
heiten zu heilen. 

HARDCOVER | 351 SEITEN | ART. 1697 | EUR 59,-

Leben aus biblischen Verheißungen
STEPHAN LAUTERBURG 

Die letzten Jahren sind geprägt von 
Krisen: Klimawandel, globale Pande-
mie, Einschränkung der Menschen-
rechte, Krieg in der Ukraine, politische 
Instabilität in diversen Ländern, etc. 
Wie geht das weiter? Was ist mit mei-
nem Leben? Was bringt die Zukunft?  
Auf Gott und Sein Wort können wir uns 
verlassen. Die Verheißungen Gottes sind 
eine Quelle für Trost, Hoffnung und Kraft.  
In diesem Buch finden Sie eine Ver-
heißung für jeden Tag des Lebens ... 

KARTONIERT | 218 SEITEN | ART. 1909 | EUR 9,90

20
22 20

22

NEU



BÜCHER |  33
20

09

Natürlich gesund: Kochtreff
PETRA SEDLBAUER

Rezeptheft mit 14 einfachen 
veganen Rezepten und  far-
bigen Abbildungen.

HEFT | 32 SEITEN | ART. 3471 | EUR 1,50 

22 Überlebenstipps in Corona- Zeiten 
Erweiterte Neuauflage
LANDHAUS DIE ARCHE

Dieses kleine Büchlein möchte mit 22 Tipps  
praktische Vorschläge zur Stärkung unseres 
Immunsystems geben. Es ermutigt zu einem 
eigenverantwortlichen und hoffnungsvollen 
Umgang mit Covid-19. 

HEFT | 60 SEITEN | ART. 3473 | EUR 5,90 
AB 10 HEFTE JE  EUR 4,90    
AB 50 HEFTE JE  EUR 3,90 
AB 100 HEFTE JE  EUR 2,90

20
22

Gesund, aber wie?
Natürlich heilen & vorbeugen
AMAZING DISCOVERIES

Acht wesentliche »Power«- Heilmittel der Na-
tur. Ein praktischer Leitfaden zum Weitergeben. 
Mit veganen Rezepten!

HEFT | 58 SEITEN | ART. 3472 | EUR 2,50  
AB 20 HEFTE JE  EUR 2,00    
AB 50 HEFTE JE  EUR 1,80 
AB 100 HEFTE JE  EUR 1,60

20
14

Der Weg zur Gesundheit
ELLEN G. WHITE

Die beste Gesundheit errei-
chen wir, wenn wir die Na-
turgesetze für Körper, Seele 
und Geist beachten und na-
türliche Heilmittel einsetzen. 

KARTONIERT | 416 SEITEN | ART. 152  
EUR 3,50 

20
13

Gebet für Kranke
ELLEN G. WHITE

In 16 geistlichen Be-
trachtungen  wird die 
Grundlage wahren Ge-
bets für Kranke gezeigt.  
 KARTONIERT | 76 SEITEN | ART. 10048  
EUR 4,95

20
21

Gesundes Leben 
ELLEN G. WHITE

Auszüge aus den Schriften 
von E. G. White über die The-
men »Gesundheit«, »Gesund-
heitsreform« und verwandte 
Gebiete werden hier auf eine 
möglichst knappe und ge-
drängte Form gebracht.

HARDCOVER | 280 SEITEN | ART. 1503  
EUR 18,95 

20
17

NEU



BÜCHER 34  |

Der rettende Weg - Jesus Christus
(Früher: Schritte zu Jesus)
ELLEN G. WHITE

Inhaltlich geht das Buch zwei 
entscheidenden Fragen 
nach: Wie finde ich den Weg 
zu einem neuen Leben?  Wie 
bleibe ich auf diesem Weg, so 
dass mein Leben Spuren des 
Segens hinterlässt und in Got-

tes neue Welt einmündet?

KARTONIERT | 154 SEITEN | ART. 1621 | EUR 2,50 
AB 10 BÜCHER JE EUR 1,70

20
19

Noah: Das Finale kommt erst
ELLEN G. WHITE

Eine weltweite Flutkatastrophe. 
Sie hat das Gesicht des Plane-
ten verändert – und Millionen 
von Tieren getötet. Sie hat das 
Leben zahlloser Männer, Frau-
en und Kinder beendet. Wie 
kann auch nur irgendjemand 
glauben, ein Gott der Liebe 
würde die Welt so bestrafen?

KARTONIERT | 184 SEITEN | ART. 1716 | EUR 4,90  
AB 5 BÜCHER JE EUR 4,50 – 
AB 10 BÜCHER JE EUR 3,– 

20
14

Vom Schatten zum Licht
(Früher: Der große Kampf)
ELLEN G. WHITE

»Vom Schatten zum Licht« bie-
tet einmalige Einblicke in die 
Weltgeschichte und erläu-
tert biblische Prophezeiungen 
über das Ende der Zeit, deren 
Erfüllung wir heute mehr denn 
je in Politik, Religion und Wirt-
schaft beobachten können. 

Ungekürzt, völlig neu überarbeiteter Text, wert-
voller Anhang.

KARTONIERT | 704 SEITEN | ART. 153S | EUR 4,–  
AB 12 BÜCHER JE EUR 3,– 
HÖRBUCH | MP3-CD | 30 STD. | ART. 1690 | EUR 10,20 

20
12

Der Sieg der Liebe
(Früher: Das Leben Jesu)
ELLEN G. WHITE

Der Bestseller und Klassi-
ker über das Leben Jesu. 
In unübertroffener Schön-
heit und inspirierter Klar-
heit entsteht ein einzigar-
tiges und bewegendes 
Porträt des Erlösers der 

Welt, der uns das Wesen Gottes offenbart. Die-
se Begegnung wird wie nichts anderes Ihr Le-
ben verändern. Eine wahre Schatztruhe! Unge-
kürzt, völlig neu überarbeiteter Text.

KARTONIERT | ART. 1500 | EUR 5,–  
AB 12 BÜCHER JE EUR 3,80 
HÖRBUCH | MP3-CDS | 41 STD. | ART. 1709 | EUR 19,90 

20
16

Die Geschichte der Erlösung
ELLEN G. WHITE

Ein einzigartiger, spannen-
der Überblick über 6000 
Jahre Menschheitsge-
schichte vor dem Hinter-
grund des großen Kamp-
fes zwischen Licht und 
Finsternis. Vom Fall Luzifers 
im Himmel über die Schöp-

fung, Sintflut, Menschwerdung Jesu und Ur-
gemeinde bis zur Wiederkunft und neuen 
Erde.

KARTONIERT | 432 SEITEN | ART. 158 | EUR 5,– 

20
16

Wie alles begann (Früher: 
Patriarchen und Propheten)
ELLEN G. WHITE

Das Buch führt zu den 
Anfängen der Mensch-
heitsgeschichte. Da-
mit sind die bis heute 
drängenden Grundfra-
gen nach Ursprung, Sinn 
und Ziel des Lebens ver-
knüpft. Anhand der Le-

bens- und Leidensgeschichten der alten Pa-
triarchen und Propheten und ihrer Familien 
werden hier erstaunlich aktuelle Antworten 
aus dem Buch der Bücher gegeben..

KARTONIERT | 784 SEITEN | ART. 1506 | EUR 7,–  
AB 12 BÜCHER JE EUR 6,– 
HÖRBUCH | MP3-CD | 36 STD. | ART. 1710 | EUR 19,90

NEU

20
22



|  35

Wie führe ich mein Kind
ELLEN G. WHITE

Dieses Buch erklärt die 
Prinzipien einer Erziehung 
nach biblischem Vorbild. 
In einfacher und prakti-
scher Form wird eine gute 
Charakterbildung des 
Kindes beschrieben. 

KARTONIERT | 320 SEITEN  
ART. 1693 | EUR 7,– 

20
16

Gott hat versprochen
ELLEN G. WHITE

Ellen G. White hatte eine beson-
ders enge und lebendige Be-
ziehung zu Gott. In diesem Buch 
finden sich viele ermutigende 
und tröstende Worte, die sie aus 
eigener Erfahrung und aus ih-
rer tiefen Kenntnis der Heiligen 
Schrift niedergeschrieben hat.

KARTONIERT | 94 SEITEN | ART. 1713   
EUR 3,– 

20
13

Maranatha: Der Herr kommt!
ELLEN G. WHITE

Ein wunderbares Andachts-
buch für jeden Tag im Jahr. 
Anhand von Bibelstellen und 
Erklärungen des Textes führt 
es durch die nahe Zukunft, 
motiviert zur Vorbereitung 
auf das wichtigste Ereignis al-
ler Zeiten und steigert die Vor-
freude darauf.

HARDCOVER | 384 SEITEN | ART. 160 | EUR 19,90  
HÖRBUCH | 2 MP3-CDS | ART. 1691 |  EUR 14,80 

20
16

Bibelkommentar
ELLEN G. WHITE
ÜBERARBEITETE NEUAUFLAGE 2019

Kurze Kommentierung wichti-
ger Bibelstellen aus der Feder 
Ellen Whites. Diese Sammlung 
von Aussagen Ellen Whites bie-
tet eine Fülle an Details, die sich 
in ihren anderen auf Deutsch 
übersetzten Büchern nicht fin-
den.

HARDCOVER | 480 SEITEN | ART. 1752  
EUR 29,95

20
19

Botschaften für junge Leute 
ELLEN G. WHITE

Dieser Nachdruck des bekann-
ten Titels »Ruf an die Jugend« 
von Ellen G. White ist eine thema-
tische Zusammenstellung von 
Briefen, Artikeln und Büchern, 
welche junge Menschen ermu-
tigt, ihr Leben vorbehaltlos in die 
Nachfolge Jesu zu stellen.

KARTONIERT | 364 SEITEN | ART. 1758  | EUR 12,95 

20
14

Frühe Schriften
ELLEN G. WHITE

»Frühe Schriften« ist eine um-
fassende Auswahl von Ellen 
G. Whites veröffentlichten 
Schriften aus den 1850er 
Jahren, autobiografischem 
Teil, Ratschläge zu verschie-
denen Themen und einem 
Überblick über die Heilsge-
schichte.

KARTONIERT | 310 SEITEN | ART. 10043   
EUR 19,90

20
21

Biblischer Lebensstil
ELLEN G. WHITE

Jesus ist auch heute der Arzt 
seines Volkes für Körper und 
Geist. Seine Gesundheitsge-
setze sind ein sanftes Joch, 
das uns vor den Plagen 
Ägyptens bewahrt, wenn wir 
es tragen. 

HARDCOVER | 204 SEITEN | ART. 1504   
EUR 7,-

20
21

Das geheil(ig)te Leben 
ELLEN G. WHITE

Hat Heiligung etwas mit Hei-
lung zu tun? Dieses Buch 
macht Mut zu glauben, was 
unfassbar erscheint: Freiheit 
von falschen Entscheidun-
gen, die Leben und Gewis-
sen belasten.

KARTONIERT | 96 SEITEN | ART. 1502  
EUR 4,95 

20
18



BÜCHER 36  |
Dinosaurier Drachen Desaster
DORIS CZETTL

Dinosaurier faszinieren Groß und Klein. Sie werden mit Millionen von Jahren, De-
sastern und Evolution in Verbindung gebracht. Doch wie passen sie in das bi-
blische Weltbild? Haben Dinosaurier gelebt? Werden sie in der Bibel erwähnt? 
Was hat es mit Drachen auf sich? Dieses Magazin möchte insbesondere Teen-
agern und Jugendlichen zeigen, wie die Geschichte dieser Erde aus Sicht der 
Bibel verstanden werden kann, damit sie eine nachdenkenswerte Alternative 
zum evolutionistischen Weltbild erhalten. Sie können dabei entdecken, dass die 
Bibel glaubwürdig ist und Gott jedem Menschen Erlösung anbietet. Durch die at-
traktiven Staffelpreise ist das Magazin auch ein ideales Hilfsmittel für jeden mis-
sionarischen Büchertisch, für Evangelisationen, Biologie- und Religionsunterricht 
oder Schöpfungsexpos.

SOFTCOVER | 72 SEITEN | ART. 1908 | EUR 9,90 
STAFFELPREISE: AB 10 BÜCHER JE EUR 6,-  |  AB 30 BÜCHER JE EUR 4,50 

20
21

Kommt mein Haustier in den Himmel?
STEVE WOHLBERG

Gott liebt nicht nur Menschen, sondern auch Tiere. Sie sind seine Geschöpfe. Und 
er hat Mensch und Tier die Fähigkeit zur gegenseitigen Liebe ins Herz gelegt. Für 
viele sind ihre Haustiere wie eigene Kinder. Ihr Tod ist äußerst schmerzlich, und 
gerade für gläubige Menschen ist es ganz normal zu fragen: »Gibt es ein Wieder-
sehen? Kommt mein Haustier in den Himmel?« Ausgehend vom tragischen Tod 
seines geliebten kleinen Hundes untersucht der Autor diese Fragen anhand der 
Bibel. Dabei erzählt er auch herzerwärmende Geschichten von Tieren, die Men-
schen auf wundersame Weise beschützt und gerettet haben. Und er geht der 
Frage nach: Kann es sein, dass es schon heute Begegnungen mit den Geistern 
verstorbener Haustiere gibt? Die Ergebnisse seiner Recherche spenden Trost und 
geben Mut – und sie stehen auf solidem biblischen Grund.

SOFTCOVER | 152 SEITEN | ART. 1903 | EUR 9,90 

20
21

Corona und die Endzeit: Prophetischer Fahrplan bis zur Wiederkunft
IMMANUEL E. KORTE

Wir leben in einem interessanten Abschnitt der Menschheitsgeschichte, biblisch 
gesehen, in der Endzeit. Die Zeichen der Zeit erfüllen sich vor unseren Augen: Krie-
ge, Hungersnöte, Erdbeben und Seuchen. Im Zusammenhang mit der Corona-
Pandemie wurden auch in der westlichen Welt Grundrechte ausgesetzt und die 
Menschen mit Ausgangssperren, Kontaktverboten, Versorgungsengpässen und 
Reise- und Berufsverboten konfrontiert.   

Solche Umstände sind ein guter Nährboden für Angst und Hysterie, für Spekulatio-
nen und falsche Endzeitpropheten. Befinden wir uns schon in den Plagen? Dürfen 
wir jetzt nicht mehr kaufen und verkaufen? Kommt mit einer Zwangsimpfung eine 
Laserkennzeichnung auf der Haut, das Malzeichen des Tieres?

SOFTCOVER | 100 SEITEN | ART. 1906 | EUR 6,90 

20
21



BÜCHER |  37

Israel und das Ende der Welt: Was sagt die Bibel?
STEVE WOHLBERG

Die westliche Welt – allen voran die USA und Großbritannien – stehen im Nahost-
konflikt entschlossen an der Seite Israels. Das liegt nicht nur an der schrecklichen 
Geschichte der Juden während des Dritten Reichs. Vor allem gläubige Menschen 
gehen heute davon aus, dass die Bibel gerade für die Zeit des Endes eine beson-
dere Rolle der Juden im Heilsplan Gottes vorausgesagt hat. Doch bei der Ausle-
gung der entsprechenden Prophezeiungen vermischen sich Wahrheit mit Irrtum – 
und beeinflussen teilweise sogar die Außenpolitik ganzer Staaten.

Der Judenchrist Steve Wohlberg deckt einige beliebte und weit verbreitete, je-
doch gefährliche Missverständnisse auf, und zwar in einem klaren und modernen 
Stil, der für ehrliche Leser der Bibel unwiderlegbar ist.

SOFTCOVER  | 134 SEITEN | ART. 1902 | EUR 9,90

20
21

Die Sonntagsfrage: Der christliche Feiertag auf dem Prüfstand
DAVID D. W. FARNSWORTH

Der Sonntag ist eine liebgewonnene Tradition der christlichen Kirche. Zu 
Recht? Woher stammt sie? Was sagt die Bibel zum Thema »Feiertag«? Gibt 
es eine entsprechende Praxis in neutestamentlicher Zeit, und sind uns viel-
leicht sogar Aussagen Jesu und der Apostel zur Feiertagsfrage überliefert? 
Dieses Buch untersucht diese Fragen anhand der Bibel und zitiert bekannte katho-
lische und protestantische Autoritäten zu diesem Thema. Der Vorteil dieses Buches 
liegt darin, dass es keine theologische »Doktorarbeit« ist, sondern selbst Laien die Bi-
bel zur Hand nehmen können und die Texte und die Aussagen überprüfen und sich 
selbst ein eigenes Bild machen können.

SOFTCOVER  | 144 SEITEN | ART. 1904 | EUR 3,50 
STAFFELPREISE: AB 5 BÜCHER JE EUR 3,10  |  AB 10 BÜCHER JE EUR 2,80  |   AB 20 BÜCHER JE EUR 2,50

20
21

Auslegungsregeln für die Heilige 
Schrift
WILLIAM MILLER  

14 einfache, jedoch intelligen-
te und wichtige Regeln für das 
Bibelstudium und die Interpre-
tation. 

KARTONIERT | 48 SEITEN | ART. 10042 
EUR 3,50 
AB 10 BÜCHERN JE EUR 3,-  

20
21

Endlich frei!
ELLET J. WAGGONER

Der Galaterbrief war gemein-
sam mit dem Römerbrief die 
Quelle für die Reformation des 
16. Jahrhunderts. Deren Tenor 
war: «Der Gerechte wird aus 
Glauben leben.« Hier steckt ge-
nug drin für die Rettung der 
Welt. Ein Vers-für-Vers-Kom-
mentar zum Galaterbrief.

KARTONIERT | 236 SEITEN | ART. 1767  
EUR 12,95 

20
17



BÜCHER 38  |

Die stille Invasion
THOMAS MOSTERT

Dieses Buch zeigt, dass der 
Spiritismus heute in einem 
ganz neuen Gewand auftritt 
und in aller Stille immer grö-
ßeren Einfluss auf die Kirchen 
ausübt. Wird Gottes Volk die 
Bedrohung erkennen?

 
KARTONIERT | 80 SEITEN | ART. 509  
EUR 5,– 

20
07

Der reichste Höhlenmensch
DOUG BATCHELOR

Er hatte alles, was sich ein 
Teenager nur wünschen kann: 
Sein Vater war Millionär, sei-
ne Mutter im Showgeschäft. 
Doch auf der Suche nach Sinn 
ließ er Glitter und Luxus hinter 
sich und lebte als Hippie in ei-
ner Höhle. Eines Tages fand er 
ein Buch ... was dann geschah, 
kann nur als Wunder bezeich-
net werden.

KARTONIERT | 151 SEITEN | ART. 1724   
EUR 7,90 
AB 5 BÜCHER   JE EUR 4,50  
AB 10 BÜCHER JE EUR 3,– 

20
12

Die Vagabundin
GERTRAUD MAYER-RÖGER

Berta meldet sich zum Frei-
willigen Arbeits- und Kriegs-
dienst. In den politischen 
Wirrnissen des 2. Weltkrie-
ges gerät sie unschuldig 
in die tödliche Maschine-
rie »Geheime Reichssache« 
der Gestapo und wird ins KZ 
Bergen-Belsen deportiert. 

HARDCOVER | 176 SEITEN | ART. 1719 
EUR 12,90 

20
13

Singt unserm Gott (2. Auflage)
ÖSTERREICHISCHES GEMEINDE-
LIEDERBUCH

Das Liederbuch beinhaltet ins-
gesamt 579 vierstimmige Lie-
der, davon 71 neu komponiert.

Einband: Hardcover, Kunst-
leder schwarz, Gold-
prägung des Titels 

LIEDERBUCH | HARDCOVER | ART. 4023  
EUR 34,90 

20
17

Geistgeführt erziehen
SALLY HOHNBERGER

Sally Hohnberger geht es 
nicht nur um Kindererzie-
hung, sondern auch um 
persönliche Führung durch 
den Heiligen Geist im Alltag. 
Eine für Eltern und Nichtel-
tern praktisch gehaltene Le-
benshilfe. Mit wertvollen Er-
fahrungsberichten.

KARTONIERT | 204 SEITEN | ART. 720   
EUR 6,– 

20
07

Mit Menschen
JIM HOHNBERGER

Eine tiefgründige und selbst-
kritische Analyse unseres Ver-
haltens in der Gemeinde und 
gegenüber Andersdenken-
den. Die wahre Lehre paart 
sich immer mit wahrer Liebe, 
die die persönliche Freiheit 
des anderen respektiert.

KARTONIERT | 148 SEITEN | ART. 721  
EUR 6,–

20
08



BÜCHER |  39Okkulte Verführung: Belastung und 
Befreiung
KURT HASEL

Dieses Buch geht auf vie-
le der unterschiedlichen ok-
kulten Praktiken ein und er-
klärt, wie es zu Belastungen 
kommt. Vor allem aber zeigt 
es den Weg der Befreiung auf.  

HARDCOVER | 320 SEITEN | ART. 1763  
EUR 12,90  
AB 2 BÜCHERN JE EUR 11,90  
AB 4 BÜCHERN JE EUR 10,90  
AB 10 BÜCHERN JE EUR 9,90 

20
17

Auf die Wahrheit kommt es an
PROF. DR. WALTER VEITH

Ist in einer Welt der Widersprü-
che Wahrheit überhaupt noch 
zu finden? Dr. Veith lichtet das 
babylonische Glaubensgewirr 
und analysiert das aktuelle Zeit-
geschehen anhand der Bibel. 
 
 
Ein Bestseller und Nachschla-
gewerk!

KARTONIERT | 540 SEITEN | ART. 201  
EUR 14,90  
AB 5 BÜCHER      EUR 13,50  
AB 10 BÜCHER   EUR 12,20  

20
03

Genesis-Konflikt
PROF. DR. WALTER VEITH

Wie entstand die Welt? Mit Dar-
win trat die Entwicklungsleh-
re einen Siegeszug an – zu Un-
recht, meinen heute immer 
mehr Wissenschaftler. Der ehe-
malige Evolutionist Prof. Walter 
Veith zeigt, wie viele Fakten da-
für sprechen, dass unser Planet 
nur einige Jahrtausende jung ist 
und einmal durch eine globale 
Flut verwüstet wurde. Mit Bildteil.

HARDCOVER | 408 SEITEN | ART. 206   
EUR 15,– 

20
08

Im Bann des Bösen – durch 
Christus befreit 
ROGER J. MORNEAU

Dieser fesselnde Bericht 
von Roger Morneaus Rei-
se in das Übernatürliche ge-
währt einen flüchtigen Blick 
in die geheime Welt der 
Satansanbetung. Die voll-
ständige Geschichte seiner 
wunderbaren Befreiung 
aus den Fängen Satans.

KARTONIERT | 272 SEITEN | ART. 1772   
EUR 18,90 

20
17

Gott, Geld & Glaube
HELMUT HAUBEIL, GERHARD 
PADDERATZ

Ein Christ versteht sich in al-
lem lediglich als Verwalter 
von Gottes Gütern. Wie das 
praktisch aussehen kann 
und wie viel Segen es mit 
sich bringt, zeigen die Auto-
ren mit vielen Beispielen und 
eindrucksvollen Erfahrungs-
berichten.

KARTONIERT | 214 SEITEN | ART. 144 
EUR 6,– 

20
09

Die dritte Engelsbotschaft
ALONZO TRÉVIER JONES

Vorträge auf den General kon-
ferenzen der Jahre 1893 & 1895.  
Themen: Kirche und Staat, Der 
Erlösungsplan, Vorbereitung 
IHM zu begegnen.  

KARTONIERT | 17 X 24 CM | 332 SEITEN  
ART. 10046 | EUR 12,95

20
21



BÜCHER 40  | Luzifers Agenda für die 
Endzeit
RENE GEHRING, ROGER 
J. MORNEAU, ELLEN G. 
WHITE

Die Geschichte Lu-
zifers, des »hel-
len Morgensterns«, 
hat die Menschen 
von jeher faszi-
niert. Viele Legen-
den und Irrtümer 

ranken sich um seinen Ursprung, seine Ent-
wicklung, seine Zukunft und noch mehr um 
seinen Charakter, sein Wesen, seine Fähig-
keiten. Dieses Buch geht dem umfassend 
auf den Grund und erklärt Luzifers Rolle im 
großen Kampf um die Vorherrschaft auf 
der Erde sowie im Universum. Auch die Rol-
le der Dämonen, ihr Einfluss und die im Le-
ben mancher Menschen wahrnehmba-
ren Auswirkungen werden behandelt. 
Kapitel 1  ist von Roger Morneau geschrie-
ben. Das dritte Kapitel stellt eine Sammlung 
von Zitaten aus den Schriften Ellen Whites 
dar.

HARDCOVER | 260 SEITEN | ART. 1789 | EUR 12,99 

20
20

 
Die Dreieinigkeit in Bibel 
und Adventgeschichte
RENE GEHRING

Die Lehre von der Tri-
nität (Dreieinigkeit) er-
regte von jeher die Ge-
müter. Wie kann man 
behaupten, dass Chris-
ten Monotheisten seien, 
wenn sie die Existenz 

von drei göttlichen Personen lehren? In die-
sem Buch wird das Thema Dreieinigkeit an-
hand der Belege aus dem Alten und Neuen 
Testament aufgearbeitet. Außerdem wird die 
Entwicklung dieser Lehre in der Kirche der Sie-
benten-Tags-Adventisten historisch nachge-
zeichnet und durch eine Analyse des Schrift-
tums von Ellen G. White abgerundet.

HARDCOVER | 168 SEITEN | ART. 1907 | EUR 17,90

20
21

Die letzte Arche
PAUL BLUMENTHAL

Dieses Buch ist kei-
ne bloße Zitaten-
sammlung der Aus-
sagen aus der Bibel 
und der Schriften 
von Ellen White zum 
Thema Landleben. 
Es ist ein Werk, mit dem 
das große Bild ge-

zeichnet werden soll, das Bild von der Ab-
sicht Gottes mit seinem Volk am Ende der Zeit. 
Es soll aufzeigen, dass die inspirierten Schrif-
ten getränkt sind von der  Offenbarung dar-
über, wie die letzte Generation die Städte er-
reichen wird, obwohl sie nicht in diesen leben. 
Es soll uns von der Lethargie befreien und die 
Notwendigkeit zur Vorbereitung auf die kom-
menden Ereignisse aufzeigen. Wir sollen er-
mutigt werden und die Gewissheit erhalten, 
dass Gott uns führen wird.

KARTONIERT | 196 SEITEN | ART. 1788 | EUR 9,95

20
20

Gott erfahren durch 
die Andreasbriefe 
HELMUT HAUBEIL

Hast Du Dich schon 
einmal gefragt, 
wie es wäre, Gott 
in Deinem Leben 
persönlich zu er-
fahren? Eine per-
sönliche Beziehung 
zu ihm zu ha-
ben, ist das größ-

te Vorrecht und die größte Erfüllung, die der 
Mensch überhaupt erfahren kann. Da kom-
men Fragen auf: Gibt es einen lebendigen, 
allwissenden und allmächtigen Gott, der die 
Menschen liebt? Wenn ja, wie kann ich eine 
persönliche Beziehung zu ihm haben? Was 
bringt mir eine solche Beziehung? Dieses 
Buch soll helfen, in eine persönliche Gottes -
beziehung zu kommen. (Die Andreasbrie-
fe sind als Buch und als MP3-Hörbuch zu er-
werben.)

KARTONIERT | 254  SEITEN | ART. 1781 | EUR 7,50 
STAFFELPREISE: AB 10 STÜCK JE EUR 5,80 
ALS HÖRBUCH AUF S. 26

 

20
19



BÜCHER |  41

Schritte zur persönli-
chen Erweckung - Geist-
erfüllte Mitarbeiter Jesu
HELMUT HAUBEIL

Band 3 der Serie 
»Schritte zur persön-
lichen Erweckung« 
inkl. Starter-Set 
Christusbeziehung.  
Was ist Lebenser-
folg?  Welche Ver-
heißungen gibt uns 

Gott für ein erfolgreiches Leben? Es liegt kei-
ne Kraft in kleinen Plänen. Unser wunderba-
rer Gott wünscht sich, dass wir groß denken. 
Willst du sein Mitarbeiter sein? Helmut Haubeil 
zeigt, wie er gelernt hat, Menschen Schritt für 
Schritt zu Christus zu führen. Danach wird ein 
geistlich-missionarisches Konzept vorgestellt, 
das uns zeigt, wie wir als Einzelne oder Grup-
pe, Gemeinde oder Vereinigung unter Gottes 
Führung siegreich vorwärtsgehen können.

 
KARTONIERT | 212 SEITEN | ART. 1784 | EUR 8,90 
STAFFELPREISE: AB 10 STÜCK JE EUR 8,30

20
20

Schritte zur persönlichen 
Erweckung - Vom Mangel 
zum Reichtum im Heiligen 
Geist
HELMUT HAUBEIL

In Band 4 aus der Rei-
he »Schritte zur persön-
lichen Erweckung« über 
den Heiligen Geist be-
schreibt Helmut Hau-
beil, wie wichtig es ist 
den Heiligen Geist im 
Überfluss zu haben: 

Jesus hat uns durch den Heiligen Geist ein großes 
persönliches Geschenk gemacht. Hast du diesen 
Reichtum schon entdeckt? Oder lebst du »von der 
Hand in den Mund«? Wollen wir ein freudiges, at-
traktives und fruchtbringendes Leben führen in der 
Kraft Gottes? Ein sinnvolles, erfülltes Leben, das Gro-
ßes bewirkt?

 
KARTONIERT | 54 SEITEN | ART. 10045 | EUR 4,10  
STAFFELPREISE: AB 10 STÜCK JE EUR 3,70 
AB 25 STÜCK JE EUR 3,40

Schritte zur persönlichen 
Erweckung - Erfülltsein mit 
dem Heiligen Geist
Mit 14 Tage Studienanleitung 
HELMUT HAUBEIL

Band 1 beleuchtet den 
Hintergrund unserer Pro-
bleme und zeigt auf, wie 
sie mit Gottes Hilfe be-
hoben werden kön-
nen. Es wird dargestellt, 

wie wir so um den Heiligen Geist beten kön-
nen, dass wir nach unserem Gebet die Gewiss-
heit haben, ihn auch empfangen zu haben. 
(Erweiterte, verbesserte Auflage mit weiteren Er-
fahrungen und Studienanleitungen.)

 
KARTONIERT | 152 SEITEN | ART. 1780 | EUR 5,50 
STAFFELPREISE: AB 10 STÜCK JE EUR 4,70 
AB 25 STÜCK JE EUR 3,90

20
19

20
21

Schritte zur persönlichen 
Erweckung - In Jesus bleiben
HELMUT HAUBEIL

Jetzt neu überar-
beitet in der 40 Ta-
g e - S t u d i e n v e r s i o n !  
Band 2 aus der Reihe 
»Schritte zur persönlichen 
Erweckung« hat den Titel 
»In Jesus bleiben«. Jesus 
fordert seine Jünger (und 

auch uns) auf: »Bleibt in mir und ich in euch«. In Lu-
kas 11,9-13 wiederholt er zehnmal, dass Nachfolger 
Jesu um den Heiligen Geist bitten sollen. In Johan-
nes 15,1-11 ermutigt er erneut, in ihm zu bleiben. Le-
ben mit dem Heiligen Geist führt zu einem erfüllten, 
fruchtbaren und siegreichen Dasein. Die Thema-
tik von Heft 2 ist eine Fortsetzung der Broschüre 
»Schritte zur persönlichen Erweckung«.

 KARTONIERT | 144 SEITEN | ART. 10044 | EUR 5,50  
STAFFELPREISE: AB 10 STÜCK JE EUR 4,70    
AB 25 STÜCK JE EUR 3,90 

20
21



BIBELSTUNDENMATERIAL 42  |

Das ABC des Glaubens - 
Leitfaden für wichtige 
Bibelthemen
RAIMUND FUCHS

Material für Bibelstunden: 
Diese Unterlagen kommen 
aus der täglichen Erfahrung 
der persönlichen Evange-
lisation. Sie möchten jenen 
eine kleine Hilfe sein, die den 

Drang verspüren, einem Menschen eine Bibel-
stunde zu geben. 

DIN A4 GEHEFTET | 66 SEITEN | ART. 1785 | EUR 4,50 

20
20

Das ABC des Glaubens - Gleich-
nisse 
RAIMUND FUCHS

Gebrauche die Gleichnis-
se um Menschen zu hel-
fen, die noch kein Vertrau-
en in die Bibel haben. Das 
ABC des Glaubens/Gleich-
nisse ist als einfache Bibel-
studienreihe gedacht. An 
dem jeweiligen Gleichnis 

kann die ganze Wahrheit dargestellt und er-
klärt werden. Wer mit dem ABC des Glaubens 
Bibelstunden gibt, kann diese Gleichnisse als 
einfachen Einstieg oder als Hausaufgabe ver-
wenden. 

DIN A4 GEHEFTET | 40 SEITEN | ART. 1787 | EUR 4,–

20
20

Das ABC des Glaubens -  
llustrationen
RAIMUND FUCHS

Ergänzungsmaterial: Mit 
Bildern und Zeichnungen. 
Biblische Themen besser 
verstehen. 
 DIN A4 geheftet | 44 Seiten | Art. 1786 

EUR 4,– 20
20

Diese Bibelstundenmaterialien von Raimund 
Fuchs sind die ideale Begleitung  und Hil-
festellung für alle, die gerne Bibelstunden 
geben möchten.
Diese Materialien gibt es auch als kosten-
freien Download im Shop.

Lesezeichen mit 11 einzelnen Bibelstunden
WERTVOLL LEBEN 
11 verschiedene Bibelthemen für kurze, 
informative Lektionen im Set.

01. Wiederkunft Jesu 
02. Christsein im Alltag 
03. Verheissungen für Dich 
04. Beten, reden mit Gott 
05. Tod und dann? 
06. Jesus, der Messias 
07. Der Sabbat 
08. Glückliche Beziehungen 
09. Die Bibel, Gottes Wort 
10. Jesus Christus, Gott und Schöpfer 
11. Erlösung und ewiges Leben

LESEZEICHEN | ART. 3141 | EUR 1,50 



BIBELSTUNDENMATERIAL |  43



MAGAZINE 44  |

Das Magazin STAndpunkte ist eine Artikelsammlung diverser adventistischer Autoren. Jede Ausgabe hat 
ein eigenes Thema und möchte biblische Orientierungs  hilfe für aktuelle Fragen und Entwicklungen in und 
außerhalb der Gemeinde bieten. STAndpunkte hat einen Umfang von 80 – 100 Seiten.

Irrlehren
AUSGABE 34 (2/2019)

In diesem Heft werden eini-
ge der Irrlehren untersucht, die 
aktuell durch manche Köp-
fe und Gemeinden geistern.  
z.B.: Mondsabbat, Die 
menschliche Natur Jesu, ... 
 ART. 554 

Lebensstil 2 
AUSGABE 31 (1/2018)

Gott möchte, dass es sei-
nen Kindern an Körper, See-
le und Geist gut geht. Des-
halb geht es beim Lebensstil 
um mehr als sture Regeln 
oder ein längeres Leben. 
 ART. 551 

Weltökumene
AUSGABE 33 (1/2019)

Wie sollen wir als Adven-
tisten mit diesen ökume-
nischen Bestrebung en 
umgehen? Sollten wir uns 
als weltweite Gemein-
schaft mehr dem Dia-
log mit anderen Kirchen 
und Religionen öffnen?  
 ART. 553 

Gebet 
AUSGABE 32 (2/2018)

Dieses Heft ermutigt zu einer 
Neubelebung des Betens, er-
zählt von besonderen Erhörun-
gen und warnt vor unbiblischen 
Gebetsformen.

ART. 552 

STAndpunkte-Magazin

Wir räumen unser Lager!
Jedes Heft nur noch 1€ - solange 

der Vorrat reicht



MAGAZINE |  45

Weitere STAndpunkte Ausgaben mit folgenden 
Themen finden Sie online unter : 
shop.daswort.media
 
Die Ausgaben 1 - 3,5 - 6, 22 sind nur als kostenloser 
Download (PDF) verfügbar.

Ausg. 22 (2/2013) Der große Kampf | Art. 542 
Ausg. 21 (1/2013) Ordination und der Dienst der Frau | Art. 541 
Ausg. 20 (2/2012) Medien und Unterhaltung | Art. 540 
Ausg. 19 (1/2012) Typologie | Art. 539 
Ausg. 18 (2/2011) Einheit und Auftrag | Art. 538 
Ausg. 17 (1/2011) Schöpfung | Art. 537 
Ausg. 16 (2/2010) Sünde und Erlösung | Art. 536 
Ausg. 15 (1/2010) Heiliger Geist | Art. 535 

Ausg. 14 (2/2009) Emerging Church | Art. 534 
Ausg. 13 (1/2009) Ein neuer Mensch | Art. 533 
Ausg. 12 (2/2008) Klassische Predigten | Art. 532 
Ausg. 11 (1/2008) Leiterschaft | Art. 531  
Ausg. 10 (2/2007) Psychologie | Art. 530 
Ausg.   9 (1/2007) Moderner Spiritismus | Art. 509  
Ausg.  8 (2/2006) Prophetie | Art. 508 
Ausg.  7 (1/2006) Korrigierende Seelsorge | Art. 507 
Ausg.  6 (2/2005) Lebensstil | Art. 506 
Ausg.  5 (1/2005) Erweckung und Reformation | Art. 505 
Ausg.  4 (2/2004) Der Geist der Weissagung | Art. 504 
Ausg.  3 (1/2004) Anbetung | Art. 503 
Ausg.  2 (2/2003) Adventist – wozu? | Art. 502 
Ausg.  1 (1/2003) Christi Wiederkunft | Art. 511

Ermutigung
AUSGABE 23 (1/2014)

Wer braucht sie nicht 
immer wieder –  
E r m u t i g u n g ! 
 ART. 543 

Islam
AUSGABE 25 (1/2015)

Die wesentlichen 
Unterschiede zwi-
schen Koran und Bi-
bel.

ART. 545 

Bibel
AUSGABE 28 (2/2016)

Die »Bibel« – das 
Buch, von dem wir 
überzeugt sind, 
dass Gott selbst 
es inspiriert hat. 
 ART. 548

Dreiengelbotschaft
AUSGABE 26 (2/2015)

Die Botschaft der 
drei Engel im Zent-
rum der Offenba-
rung.

ART. 546 

Reformation
AUSGABE 29 (1/2017)

Spannende Einbli-
cke in das Leben 
von Reformatoren, 
ihren Lehren und ih-
ren Einfluss bis heute. 

ART. 549 

Sabbat
AUSGABE 27 (1/2016)

»Sabbat« – ein Tag 
wie kein anderer. 
 ART. 547 

Ehe & Familie
AUSGABE 24 (2/2014)

Wie können wir un-
ser Ehe- und Fa-
milienleben er-
füllt gestalten? 
 ART. 544 

Religionsfreiheit 
AUSGABE 30 (2/2017)

Die Freiheit, seinem 
Gewissen zu folgen 
und seines Glaubens 
zu leben ist wieder in 
Gefahr.

ART. 550 



MAGAZINE 46  |

INFO VERO ist eine evangelistische Zeitschrift in moderner Aufma-
chung, die sich hervorragend zum Weitergeben an Nachbarn, 
Freunde oder Kollegen eignet. Sie verbindet die Attraktivität eines 
reich illustrierten Hochglanzmagazins mit der Klarheit und Wahrheit 
der biblischen Endzeitbotschaft. 

INFO VERO erscheint zweimal jährlich.

INFO VERO
Bibel, Natur & Gesellschaft

Kaffee Ade
AUSGABE 15/2018

- Eiszeit Folge der Flut 
- Faszinierende Blumen 
- Okkultes Kinderzimmer 
- Babylons letzte Nacht 
 Magazin | 98 Seiten | Art. 1815 | EUR 7,– 

Schlaf dich gesund
AUSGABE 16/2019

- Globale Erwärmung 
- Seelische Belastung - Ver-
gangenheitsbewältigung 
- Evolutionsbeweis? Fossili-
enfund 
 MAGAZIN | 98 SEITEN | ART. 1816 | EUR 7,– 

Schluss mit Bluthochdruck
AUSGABE 17/2019 
- Das Christentum am Ende? 
- Legenden über die große 
Flut 
- Schluss mit Bluthochdruck 
- Die Wette des Pascal 
 MAGAZIN | 98 SEITEN | ART. 1817 | EUR 7,– 

Der Ruhetag deines Lebens!
AUSGABE 19/2021

Diesmal keine Artikel zu verschiedenen Themen. In dieser Sonderaus-
gabe geht es um alles, was Sie bezüglich des Sabbats wissen sollten.

MAGAZIN | 50 SEITEN | ART. 1819 | EUR 7,– 

Stärkung des Immunsystems
AUSGABE 18/2020

- Historische Belege für die 
Richtigkeit der Bibel 
- Wie die Bibel das Leben posi-
tiv verändern kann 
- Alter der Dinosaurier 

MAGAZIN | 98 SEITEN | ART. 1818 | EUR 7,– 

STAFFELPREISE:

Ab 5 Stück je EUR 6,50  
Ab 10 Stück je EUR 6,–  
Ab 20 Stück je EUR 3,50  
Ab Ausgabe 14  
Ab 20 Stück je EUR 4,90 



MAGAZINE |  47

Alltagsdroge Koffein 
AUSGABE 14/2018 

- Faszinierende Wunder der 
Natur 
- Evolution und der Glaube an 
Wunder 
– Historische Belege für die 
Richtigkeit der Bibel 
 MAGAZIN | SEITEN 98 | ART. 1814 | EUR 7,– 

Fructose – Der gefährliche 
Krankmacher
AUSGABE 13/2017 

- Drachen & Dinosaurier: 
Haben 
Dinosaurier und Menschen 
zusammen gelebt? 

MAGAZIN | 98 SEITEN | ART. 1813 | EUR 7,– 

Den Stress im Griff 
AUSGABE 10/2016 

- Weltuntergang: Wissen-
schaftler prognostizieren 
Weltende. Gibt es Hoffnung? 
- Tödlicher Schneesturm: Ver-
irrt auf dem Weg nach Alaska. 
Kann beten wirklich helfen? 
 MAGAZIN | 106 SEITEN | ART. 1810 | EUR 7,– 

Fit statt fett
AUSGABE 6/2014 

- Die Neandertaler-Lüge: Wie 
die Wissenschaft die Geschich-
te verfälscht hat  
- Wunder der DNA: Mensch-
liches Genom als Beweis für 
einen intelligenten Schöpfer? 

MAGAZIN | 100 SEITEN | ART. 1806 | EUR 7,– 

Die charismatische Bewegung
AUSGABE 2/2012 

- USA und Israel: Die religiöse 
Inspiration der amerikanischen 
Nahost-Politik
- Klimawandel und Macht: Wie 
sich die Erderwärmung für 
Demokratieabbau und Macht-
konzentration eignet

MAGAZIN | 100 SEITEN | ART. 1802 | EUR 7,– 

Gesundheit - eine Frage der  
Entscheidung
AUSGABE 9/2016 

- Der Hohlraum im Orion: Atem-
beraubende Einblicke in das 
unendliche Universum  
- Esoterik - eine Gefahr: Ver-
sprechen von Licht und Heilung 
entpuppen sich als Irrweg 
 MAGAZIN | 98 SEITEN | ART. 1809 | EUR 7,– 

Jesus: Was wir wirklich über ihn 
wissen
AUSGABE 4/2013 

- Bionik: Natur als Lehrer: Der 
Griff in den »Werkzeugkasten 
Gottes« ist »in« 
- Jesus-Grab gefunden? An-
geblich mit seinen Knochen: 
Sensation oder Fernseh-Ente?  
 MAGAZIN | 100 SEITEN | ART. 1804 | EUR 7,– 

Hacksaw Ridge
AUSGABE 11/2017

- Hacksaw Ridge: Die wahre 
Geschichte eines Kriegshelden 
ohne Waffe 
- Reformation am Ende? Nach 
500 Jahren wieder zurück zur 
Mutterkirche? 

MAGAZIN | 106 SEITEN | ART. 1811 | EUR 7,– 



KALENDER UND KARTEN 48  |

STAFFELPREISE: 
AB   5 KALENDERN JE    EUR 19,50 
AB 10 KALENDERN JE    EUR 18,50 
AB 25 KALENDERN JE    EUR 17,50  

Panoramakalender  2023
AKTIV SERVICE KG, HENRY STOBER

Der bekannte Kalender, hauptsächlich mit Bil-
dern von Henry Stober, in der aktuellen Ausga-
be für 2022. Zwölf ausgewählte Motive aus der 
ganzen Welt, in edlem Design und hochwerti-
gem Druck. Jeder Monat ist mit einem anspre-
chenden Bibelvers unterlegt, der Samstag als 
Wochentag ist hervorgehoben. Ein perfektes Ge-
schenk, um Menschen dezent auf den biblischen 
Schöpfungssabbat aufmerksam zu machen.  

PANORAMAKALENDER |68 X 33 CM | WIRE-O-BINDUNG 
2 AUFHÄNGEBÜGEL | ART. 10050 | EUR 20,– 

Missionskalender 2023 
AMAZING DISCOVERIES, 
CORNELIA KRAUSE

Der Kalender hat eine Größe 
von 21 x 14,8 cm (A5 quer) und ist 
somit ideal zum Versenden und 
Verteilen geeignet. Jeweils mit 
Bibeltext und hervorgehobe-
nem Sabbat. Stabiler Aufsteller 
sowie Metall-Ringbindung mit 
Aufhänger.

STAFFELPREISE: 
AB   5 KALENDERN JE    EUR 2,20 
AB 25 KALENDERN JE    EUR 2,- 
AB 50 KALENDERN JE    EUR 1,80 
 

MISSIONSKALENDER | 21 X 14,8CM (A5 QUER)  
ART. 3923 | EUR 3,–  
WIRE-O-BINDUNG | AUFHÄNGEBÜGEL

NEU

NEU



Die Schöpfung – Faltkarten
HENRY STOBER

Ein wunderschönes Faltkarten-Set: 10 erlesene Aufnahmen auf sehr hochwertigem Druck. Jede Karte trägt 
einen individuellen Bibeltext passend zum Motiv, denen jeweils ein farbiges Kuvert beiliegt. Ideal zu beson-
deren Anlässen oder einfach zum Verschenken.

10 KARTEN INKL. KUVERTS | 10 X 21 CM | ART. 312 | EUR 5,– 

12-er Set Rezeptkarten  
(4 Karten je 3 x)
AMAZING DISCOVERIES

Jeweils drei gleiche von 
vier verschiedenen, 
wunderschön gestal-
teten Rezeptkarten mit 
Bild, Zutatenliste und Be-
schreibung der Zube-
reitung. 
 12 karten | 21 x 9,7 cm | Art. 4024  

EUR 10,– 



KINDERECKE 50  |

Mose – im Land der Pyramiden
KONDOO VERLAG

Begib dich mit deinem BOOKii- Hörstift auf eine beeindruckende Reise, auf 
der es schier unendlich viel zu entdecken und zu hören gibt. Tippe mit dem 
BOOKii-Stift auf Elemente des Bildes und erlebe, dass es über Mose mehr 
zu erzählen gibt als nur seine Geschichte. Hast du dir schon einmal vorge-
stellt, wie es zu seiner Zeit wohl gewesen sein muss? In welchen Häusern hat 
Mose gelebt? Was hat er gegessen? Welche Tiere konnte er beobachten? 
Erkunde mit dem BOOKii-Hörstift in deiner Hand die spannende Geschich-
te von Mose und seinem großen Gott, umgeben von der exotischen Natur- 
und Tierwelt im abenteuerlichen Land der Pyramiden.  Ab 4 Jahren

BUCH | INTERAKTIV | 16 SEITEN | ART. 1782 | EUR 21,50 

Mit und ohne den BOOKii-Hörstift ein wertvolles Buch für die ganze Familie! 
Der Bookii-Stift ist nicht im Lieferumfang enthalten. Bitte separat bestellen auf »bookii.
de«.

20
19

Ruth – als Fremde in Bethlehem
KONDOO VERLAG

Begib dich auf eine spannende Reise, auf der es 
schier unendlich viel zu entdecken und zu hören gibt!  
Erlebe, wie die biblische Geschichte und die antike Kulisse lebendig und 
greifbar werden.  Über Ruth gibt es mehr zu erzählen als nur ihre Ge-
schichte. Hast du dir schon einmal vorgestellt, wie es zu ihrer Zeit wohl 
gewesen sein muss? Wie lebte Ruth zuerst in Moab und später in Bethle-
hem? Wie muss es wohl gewesen sein als Fremde in einem unbekann-
ten Land? Wie reiste man damals überhaupt und was war ein Löser?  
Begleite eine mutige Frau und erlebe, wie Gott ihre Treue, ihren Fleiß und ihre 
Liebe belohnte und ihr Leben segnete.  Ab 4 Jahren,  Illustrationen: Tina Eißner 

BUCH | INTERAKTIV | 16 SEITEN | ART. 1790 | EUR 21,50 

Mit und ohne den BOOKii-Hörstift ein wertvolles Buch für die ganze Familie! 
Der Bookii-Stift ist nicht im Lieferumfang enthalten. Bitte separat bestellen auf »bookii.
de«.

20
20

Jesus - Gott auf unserer Seite
KONDOO VERLAG

Beginnend von der Schöpfung bis zur Ewigkeit auf der neuen Erde. Wir 
reisen mit dem Bookii-Stift an Jesus Seite nach Kapernaum, besuchen 
das Lichterfest im Tempel von Jerusalem und hören, welch schönes Ver-
sprechen er allen Menschen gegeben hat. Mit zwei Ausklappseiten, die 
für einen fantastischen Panorama-Effekt sorgen, über 1.600 Audiofi-
les und weit über 50 Liedern ist dieses Bookii-Buch ein Rundum-Paket 
voll mit Erlebnissen, Geschichten, biblischen Texten und der allgegen-
wärtigen Liebe Gottes. Ab 4 Jahren,  Illustrationen: Mousam Banerjee  

BUCH | INTERAKTIV | 16 SEITEN | ART. 1797 | EUR 26,50 

Mit und ohne den BOOKii-Hörstift ein wertvolles Buch für die ganze Familie! 
Der Bookii-Stift ist nicht im Lieferumfang enthalten. Bitte separat bestellen auf »bookii.
de«.

NEU

20
22



KINDERECKE |  51

Andachtsbuch - 366 Geschichten für die tägliche Andacht 
KONDOO VERLAG

 
Das Buch begleitet 12 Familien durch ihren Alltag. Jeden Tag gibt es eine neue 
Geschichte, die den täglichen Bibelvers lebendig macht. Hier kann jeder miter-
leben, was eine Beziehung zu Gott ganz praktisch ausmacht.

Ein besonderer Zusatz sind die integrierten Audiofiles für den Booki-Stift. So kön-
nen selbst Kinder, die noch nicht lesen können, sich ihre tägliche Andacht, ein 
Gebet und den Bibelvers auf dem Stift anhören. Ab 7 Jahren

BUCH | INTERAKTIV | 400 SEITEN | ART. 1794 | EUR 19,80 

Mit und ohne den BOOKii-Hörstift ein wertvolles Buch für die ganze Familie! 
Der Bookii-Stift ist nicht im Lieferumfang enthalten. Bitte separat bestellen auf »bookii.de«.

20
20

Daniel – in der Stadt der vielen Götter 
KONDOO VERLAG

 
Begib dich mit deinem BOOKii- Hörstift auf eine beeindruckende Reise, auf der 
es schier unendlich viel zu entdecken und zu hören gibt. Tippe mit dem BOOKii-
Stift auf Elemente des Bildes und erlebe, dass es über Daniel mehr zu erzählen 
gibt als nur seine Geschichte. Hast du dir schon mal vorgestellt, wie es zu seiner 
Zeit wohl gewesen sein muss? Wie lebte Daniel in der Stadt der vielen Götter? 
Erkunde mit dem BOOKii-Hörstift in deiner Hand die spannende Geschichte von 
Daniel und seinem großen Gott, umgeben von Bauten des luxuriösen Babylon, 
den hängenden Gärten, beeindruckenden Tempeln und Menschen mit Macht. 
Ab 4 Jahren

BUCH | INTERAKTIV | 16 SEITEN | ART. 1783 | EUR 21,50 

Mit und ohne den BOOKii-Hörstift ein wertvolles Buch für die ganze Familie! 
Der Bookii-Stift ist nicht im Lieferumfang enthalten. Bitte separat bestellen auf »bookii.de«.

20
19

Farben für Bartimäus 
KONDOO VERLAG

Noch ist sie düster … Bartimäus‘ Welt, kein Lichtschein, der das Dunkel erhellt. Die 
Mutter erkennt er an ihrem Gesang, den Vater an seiner Schritte Klang. Doch 
dann kommt Jesus, ein besonderer Mann. Ob er diese dunkle Welt färben kann? 

BUCH | 32 SEITEN | ART. 1793 | EUR 9,80 

20
20



KINDERECKE 52  |

Clever Queen
ERIC B. HARE

Die wahre Geschichte eines kleinen bur-
mesischen Mädchens namens »Clever 
Queen«, das durch einen Missionsarzt zu 
Jesus findet. Ein spannendes und berüh-
rendes Buch, das schon Kindern Einblicke 
in ein fremdes Land schenkt und in ihnen 
das Bewusstsein weckt, dass alle Men-
schen Gott brauchen.  Ab 8 Jahren.

BUCH | KARTONIERT | 104 SEITEN | ART. 170 | EUR 5,– 

20
08

Sag die Wahrheit, Will
JODEE MCCONNAUGHHAY

Die Wahrheit zu sagen ist zwar nicht im-
mer einfach, aber es ist immer das Bes-
te. Das lernt der kleine schokoladen-
mundige Will auf eindrückliche Weise. 
Ab 5 Jahren. 

HEFT | 16 SEITEN | ART. 1775 | EUR 2,49 

20
18

Tiger und Tom – und andere Geschichten für Jungen
JAMES EDSON WHITE

31 spannende Geschichten zusammengestellt für 
Jungen (und auch Mädchen). Pädagogisch an-
spruchsvolle Kindergeschichten, die auf wahren 
Begebenheiten basieren. Hierdurch ergibt sich 
dem Leser eine geradezu einmalige Gelegen-
heit, sich mit den Figuren und deren Geschehnis-
sen zu identifizieren und sich mit den Situationen 
auseinanderzusetzen. Ab 10 Jahren.

BUCH | KARTONIERT | 200 SEITEN | ART. 1753 | EUR 9,95 

20
16

Sing mit – Bibelverse singend lernen 
KONDOO VERLAG

Bibelverse auswendig lernen? Mit diesen 
lebendig vertonten Texten ist das ganz 
einfach! Die eingängigen Melodien auf 
der Audio-CD sorgen dafür, dass die Ver-
se im Gedächtnis bleiben. Wer selbst mu-
sizieren möchte, kann die Lieder anhand 
der Noten nachspielen.

BUCH | INTERAKTIV | 50 SEITEN | ART. 1795  EUR 5,99 
20

21



KINDERECKE |  53

Die Königstochter
JAMES EDSON WHITE

39 abgeschlossene Kindergeschichten. Wah-
re Begebenheiten, die spannende und lehrrei-
che Erfahrungen vermitteln. Der junge Leser fin-
det hier anschauliche Beispiele für ein Leben 
mit und für Gott - ob in der Schule, in der Fami-
lie oder ganz einfach im Alltag. Die Geschich-
ten stammen aus dem 19. Jahrhundert. In ihrem 
Geschehen sind sie aktuell und zeitlos. Ein Buch 
zum Vorlesen und Selberlesen. Ab 10 Jahren.

BUCH | KARTONIERT | 208 SEITEN | ART. 1756 | EUR 8,60 

20
01

Die Geschichte von Jesus
für Kinder erzählt
ELLEN G. WHITE

Jesus gehörte zu den Ärmsten der Armen, konn-
te nicht einmal eine einfache Hütte sein Eigen 
nennen. Trotzdem hat er diese Welt verändert 
wie kein anderer. Aber wer war dieser Mann? 
Insgesamt 82 farbige Abbildungen im Inhalt, 
davon 38 ganz- oder doppelseitige Illustratio-
nen.   Ab 7 Jahren.

BUCH | HARDCOVER | 176 SEITEN | ART. 1745 | EUR 19,99 

20
15

Der schönste Ara der Welt ... 
JAMILA MESTER

Jamila Mester beginnt ein Volontariat in einer 
kleinen Tierpflegestation in Bolivien. Und damit 
beginnt für sie die schönste Zeit ihres Lebens ...  
Über 70 kleine Geschichten erzählen die Erleb-
nisse der Autorin, illustriert von vielen bunten Bil-
dern.

BUCH | KARTONIERT | 232 SEITEN | ART. 1770 | EUR 17,95 

20
17

Mary Jones und ihre Bibel
DITTEKE KLAASSE-DEN HAAN, ELLA BAKKER

Das Buch über Mary Jones ist einfach ge-
schrieben, aber lehrreich und mit 35 wun-
derschönen, farbigen Bildern illustriert. Die 
wahre und tief bewegende Geschichte der 
jungen Mary Jones, die sich so sehr eine Bi-
bel wünschte, aber weder lesen konnte, noch 
das Geld dafür hatte und wie Gott ihr Gebet 
erhörte.

BUCH | HARDCOVER | 79 SEITEN | ART. 1706 | EUR 9,90 

20
16



KINDERECKE 54  |

Freude an der Bibel 1 – 
Arbeitsheft für Kinder
MARIA DAHLKE

Mit dem Arbeitsheft »Freude an der Bibel 1« 
möchte sie Kindern auf spielerische Weise mit 
vielen kreativen Ideen die vielgelesenen und 
weit verbreiteten Geschichten des Alten Testa-
ments nahebringen.

HEFT | 93 SEITEN (A4) | ART. 1773 | EUR 6,95 

20
18

Wunderbare Schöpfung –  
Arbeitsheft für Kinder
MARIA DAHLKE

Mit diesem Heft möchte sie Kindern einige 
Meisterwerke der Schöpfung zugänglich ma-
chen und sie dabei motivieren, aus Liebe zur 
Natur und zum Schöpfer, diese zu erhalten. 

HEFT | 96 SEITEN (A4) | ART. 1751 | EUR 6,95 

20
16

Freude an der Bibel 2 – 
Arbeitsheft für Kinder
MARIA DAHLKE

Maria Dahlke möchte Kinder anleiten, sich 
beim Malen, Raten und Basteln Wissen über 
das Leben Jesu und seine Freunde anzu-
eignen. Diese geben pädagogisch wertvol-
le Anregungen, die Ihrem Kind zugute kom-
men.

HEFT | 96 SEITEN (A4) | ART. 1768 | EUR 6,95 

20
17

Meine Gesundheit – 
Arbeitsheft für Kinder
MARIA DAHLKE

Die wichtigsten Gesundheitsfaktoren wer-
den auf spielerischer Weise näher gebracht. 
Durch Rätsel, Malen, Bastelanleitungen und 
Kochrezepten entdeckt Ihr Nachwuchs den 
menschlichen Körper und lernt die positiven 
sowie negativen Einflüsse darauf kennen.

HEFT | 96 SEITEN (A4) | ART. 1744 | EUR 6,95 

20
15



Wir haben einen Hirten
R. ZILKE

18 deutsche Lieder über das Vertrauen zum 
himmlischen Hirten. Ein- bis zweistimmiger Ge-
sang verschiedener Kinder mit schöner Instru-
mentalbegleitung.

AUDIO-CD | 39 MIN | ART. 360 | EUR 5,– 

20
10

Lasst die Kinder zu mir kommen
R. ZILKE

Ein- bis zweistimmiger Gesang verschiedener 
Kinder mit schöner Instrumentalbegleitung. 18 
deutsche Texte mit geistlichem Inhalt.

AUDIO-CD | 36 MIN | ART. 359 | EUR 5,– 

20
10

Abenteuer Schöpfung
RICHARD AGUILERA

Schöpfung oder Evolution, 
kindertauglich und mitrei-
ßend dargestellt! Wie wich-
tig in einer Zeit, wo Kinder 
und Jugendliche schon von 
frühesten Jahren an sehr 
plastisch mit Urknall, Dino-
sauriern, Fossilien und dem 
Überleben des Stärkeren 
konfrontiert werden.

ERLEBNISVORTRAG | DVD | 68 MIN  
ART. 3830 | EUR 12,–  
ALS DOWNLOAD  |  ART.  D-3830   
EUR  10,80

20
15



VERTEILMATERIAL 56  |

Die zehn Jungfrauen
OLAF SCHRÖER

Jesu Gleichnisse über die letzte Zeit der 
Welt lehren uns, dass der Weg in die Ewig-
keit von Gefahren gesäumt ist, die Wach-
samkeit und ganze Hingabe erfordern.  
(Diese DVD enthält den vierten Vortrag der 
8-teil igen Serie Endzeitgleichnisse - Wie al-
les ausgehen wird.)

DVD | 91 MIN  | ART. 12604M | JE EUR 1,–* 

20
18

Die Erde ist Zeuge
PROF. DR. WALTER VEITH

Zusammenfassender Kre-
ationsvortrag mit Kurzbio-
grafie von Dr. Walter Veith 

DVD | 55 MIN  | ART. 262 | JE EUR 1,–* 

20
10

Meine Lebensgeschichte
PROF. DR. WALTER VEITH

Jetzt mit Untertitel 
 für Gehörlose

DVD | 73 MIN  | ART. 270M | JE EUR 1,–*

20
10

Risikofaktor Milch –  
ein Mythos zerbricht
PROF. DR. WALTER VEITH

Vortrag 6 aus der Serie 
»Gesundheit kein Zufall« 

DVD | 90 MIN  | ART. 279 | JE EUR 1,–* 

20
05

Milch - Der geheime Krankmacher
GABRIELE PIETRUSKA

Getrieben von wirtschaftlichen Interes-
sen, hält sich hartnäckig das Bild von der 
Milch als Muntermacher. Dem widerspre-
chen zahlreiche wissenschaftliche Studien. 
(Diese DVD enthält den fünften Vortrag der 
8-teiligen Serie Woche der Gesundheit.)

DVD | 65 MIN  | ART. 33125M | JE EUR 1,–*

20
18

Missions-DVDs aus veschiedenen Serien von Prof. Dr. Walter Veith, Olaf Schröer 
und Ronny Schreiber in einer ansprechenden Kartonstecktasche.

*Mindestabnahme 20 Stück:

VERTEILMATERIAL 56  |



Thron in Flammen
RONNY SCHREIBER

Um uns tobt ein unsichtbarer Krieg, des-
sen Ausmaß galaktische Dimensionen hat. 
(Diese DVD ist der erste Vortrag der 12-teiligen Se-
rie Zeitenwende - Die Ära der Rebellion.)

DVD | 58 MIN  | ART. 32171M | JE EUR 1,–*

20
19

Von Zeichen gezeichnet  - Sabbat oder Sonntag?
RONNY SCHREIBER

Das Malzeichen des Tieres, das Sie-
gel Gottes und der biblische Ruhetag. 
(Diese DVD ist der fünfte Vortrag der 12-teiligen 
Serie Zeitenwende - Die Ära der Rebellion.)

DVD | 57 MIN  | ART. 32175M | JE EUR 1,–*  
 20

19

Weiter als das Grab
RONNY SCHREIBER

Was sagt die Bibel über ein Leben nach dem Tod? 
(Diese DVD ist der elfte Vortrag der 12-teiligen 
Serie Zeitenwende - Die Ära der Rebellion.)

DVD | 39 MIN  | ART. 321711M | JE EUR 1,–*

20
19

VERTEILMATERIAL |  57

Amazon-Kunde?
Unterstützen Sie amazing discoveries,
indem Sie über diesen Link einkaufen.

Hier scannen



VERTEILMATERIAL 58  | Gesund, aber wie?
NATÜRLICH HEILEN & VORBEUGEN
AMAZING DISCOVERIES

Der praktische Leitfaden für alle, die auf ein-
fache, natürliche Weise gesund werden 
und gesund bleiben wollen. Anschaulich 
und übersichtlich werden acht wesentliche  
»Power«-Heilmittel der Natur vorgestellt. Ein 
wertvolles Geschenk zum Weitergeben!

Mit veganen Rezepten! 

HEFT | 58 SEITEN | ART. 3472 | EUR 2,50 
AB 20 STK. JE  EUR 2,–     
AB 50 STK. JE  EUR 1,80     
AB 100 STK. JE  EUR 1,60 

20
14

Alles aus 
nichts?
Die Frage nach 
dem Anfang
SEAN PITMAN

Der Autor 
führt die Ge-

danken humorvoll und auf ein-
fühlsame Weise zu einem per-
sönlichen Schöpfergott, dem 
jeder Einzelne am Herzen liegt.

HEFT | FARBIG BEBILDERT (A6) | 20 SEITEN  
ART. 1901 | 10ER-PACK |  EUR 1,50 

20
12

Ein Vergleich der zu 
denken gibt -  
50er Pack
AMAZING  
DISCOVERIES

Drei Versionen 
der Zehn Gebo-
te im übersicht-

lichen Vergleich: Katholisch – 
Evangelisch - Biblisch.

6-SEITIGER FLYER |  ART. 1796 |  
50ER-PACK |  EUR 12,- 

20
21

Das Geheim-
nis am 
Nürnberger 
Rathaus
AMAZING 
DISCOVERIES

Das alte Nürnberger Rathaus 
– Was repräsentieren die vier 
steinernen Skulpturen über 
den Portalen? Figuren, die über 
2500 Jahre Weltgeschichte 
und die nahe Zukunft verraten!

8-SEITIGER FLYER | ART. 1764   
10ER-PACK  | EUR 0,45 

20
17

22 Überlebenstipps in Corona- Zeiten 
Erweiterte Neuauflage
LANDHAUS DIE ARCHE

Dieses kleine Büchlein möchte mit 22 Tipps  
praktische Vorschläge zur Stärkung unseres 
Immunsystems geben. Es ermutigt zu einem 
eigenverantwortlichen und hoffnungsvollen 
Umgang mit Covid-19. 

HEFT | 60 SEITEN | ART. 3473 | EUR 5,90 
AB 10 HEFTE JE  EUR 4,90    
AB 50 HEFTE JE  EUR 3,90 
AB 100 HEFTE JE  EUR 2,90

NEU

20
22

VERTEILMATERIAL 58  |

NEU



VIDEO  |  LEBEN UND GESUNDHEIT |  59



Autorenverzeichnis

Aguilera, Richard (S. 55)
Aktiv Service KG (S. 48)
amazing discoveries (S. 33,48,49,58)
Bakker, Ella (S. 53)
Batchelor, Doug (S. 17,38)
Berdahl, Christian (S. 11)
Bien, Claudia (S. 5)
Blumenthal, Paul (S. 40)
Buchner, Dominik (S. 29)
Buró, David (S. 5)
Czettl, Doris (S. 36)
Dahlke, Maria (S. 54)
Deichsel, Kezia (S. 10)
Dengel, Friedrich (S. 15)
Drei Linden Filmproduktion (S. 12)
Farnsworth, David D. W. (S. 37)
Fischer, Jenny (S. 32)
Fuchs, Raimund (S. 10, 42 )
Garcia, Daniel (S. 10)
Gehring, Rene (S. 40)
Goia, Pavel (S. 11)
Hare, Eric B. (S. 52)
Harmony Quartet (S. 29)
Hartwich, Eugen (S. 5, 17)
Hasel, Kurt (S. 39)
Haubeil, Helmut (S. 17, 26, 39, 40, 41)
Hoffmann, Timo (S. 15)
Hohnberger, Jim & Sally (S. 38)
Illustra Media (S. 12)
Info Vero (S. 46, 47)
Jones, Alonzo Trévier (S. 39) 
Kasunic, Thomas (S. 11)
Klaasse-den Haan, Ditteke (S. 53)
Knirr, Thomas & Marion (S. 29)
Kolletzki, Johannes (S. 15)
Kondoo Verlag (S. 50-52)
Korte, Immanuel E. (S. 36)
Kramp, Christopher (S. 14, 15)
Krause, Cornelia (S. 48)
Külls, Helge (S. 5)
Laing, Male Bone (S. 7)
Landhaus die Arche (S. 33, 58)
Lauterburg, Stephan (S. 32)
Maurer, Gabriel (S. 5)
Mayer-Röger, Gertraud (S. 38)
McConnaughhay, JoDee (S. 52)
McKinney, Marlene (S. 7)
Mester, Jamila (S. 53)

Miller, William (S. 37)
Morneau, Roger J. (S. 39, 40)
Mostert, Thomas (S. 38)
O‘Neill, Barbara (S. 6)
Padderatz, Gerhard (S. 39)
Pamplona-Roger, J. D. (S. 32)
Pietruska, Gabriele (S. 56)
Pitman, Sean (S. 58)
Sawyer, Derrol (S. 28)
Schmitz, Christina (S. 29)
Schraal, Anja (S. 29)
Schreiber, Ronny (S. 14, 15, 16, 23, 24, 57)
Schröer, Olaf (S. 5,14, 15, 17, 22, 56)
Sedlbauer, Petra (S. 24, 33)
Sedlbauer, Stan (S. 15)
Sigel, Nicole (S. 7)
STAndpunkte (S. 44, 45)
Stober, Henry (S. 13, 16, 48, 49)
Stöcker, Ingo (S. 5)
Taubert, Nicola (S. 14, 15, 23)
Thrash, Dr. med. Agatha M. & Calvin jun. (S. 32)
Turner, Scott (S. 7)
Veith, Prof. Dr. Walter (S. 8, 9, 13, 14, 16, 18-22, 24, 39, 
56)
Vogt, Stephan (S. 5)
Voice of Hope (S. 28)
Waggoner, Ellet J. (S. 37)
Wertvoll Leben (S. 42)
White, Ellen G. (S. 26, 27, 33-35, 40, 53)
White, James Edson (S. 52, 53)
Wilson, Mamon & Zebulon  (S. 7)
Wohlberg, Steve (S. 36, 37)
Zilke, R. (S. 55)

AUTORENVERZEICHNIS 60  |



Besuchen Sie unseren Online-Shop auf amazing-discoveries.org 
oder shop.daswort.media 

Hier finden Sie regelmäßig Neuheiten. 
Unter Newsletter können Sie Ihre E-Mail-Adresse eintragen, wenn Sie zeitnah über neue 
Produkte und Termine informiert werden möchten. 
 
Unter Mediathek oder direkt bei den Produkten können Sie in unsere Videos hinein-
schnuppern, Musik probehören oder Ausschnitte aus unseren Büchern und Magazinen 
lesen.

KONTAKT Deutschland

AMAZING DISCOVERIES e. V. 
Sendelbacher Str. 3a 
D-90542 Eckental 
info@amazing-discoveries.org 
 
Telefon:  +49 – (0)91 26 – 298 78 50 
Fax:  +49 – (0)91 26 – 298 78 55 5 
Bestell-E-Mail:  shop@amazing-discoveries.org 
           oder shop.daswort.media 
Online-Shop:   amazing-discoveries.org

Sparkasse Bad Tölz-Wolfratshausen 
BLZ:  700 543 06 
Konto:  599 00 100 
IBAN:  DE55 7005 4306 0059 9001 00 
BIC:  BYL ADE M1W OR

BESTELLUNG | VERSAND 
Ihre Bestellung nehmen wir gerne entgegen

von Mo – Do, 8:30 – 16 Uhr

per Telefon, Fax, E-Mail oder Online-Shop 
(siehe links) 

Versand nach Bestellwert Versandkosten
Deutschland Bis € 25,00 € 3,50

Bis € 149,99 € 6,00

Darüber Frei

EU Bis € 25,00 € 7,00

Darüber € 11,00

Nicht-EU/ Welt Auf Anfrage

KONTAKT UND VERSAND |  61



Alle Produkte zuzüglich Versand!

Nach Deutschland bis € 25,00 Bestellwert = € 3,50, sonst € 6,00. Ab € 150,00 versandkostenfrei. 
Nach EU bis € 25,00 Bestellwert = € 7,00, sonst € 11,00

Tel.: +49 (0) 9126 – 298 7850 | Online Shop: www.shop.daswort.media| Internet-TV: www.daswort.tv

Bestellungen online oder telefonisch

AMAZING DISCOVERIES e. V.
Sendelbacher Str. 3a
D-90542 Eckental
Tel.:  +49 - (0)91 26 - 298 785 0 
Fax: +49 - (0)91 26 - 298 785 55
E-Mail:      
info@amazing-discoveries.org

Kundennummer (falls zur Hand)

Name

Straße PLZ, Ort

E-Mail (Angabe freiwillig) Tel. (Angabe freiwillig)

Anzahl PreisBestell-Nr. Autor / Titel

ABSENDER

zzgl. Versandkosten 

Gesamtbetrag

BESTELLSEITEN 62  |



Alle Produkte zuzüglich Versand!

Nach Deutschland bis € 25,00 Bestellwert = € 3,50, sonst € 6,00. Ab € 150,00 versandkostenfrei. 
Nach EU bis € 25,00 Bestellwert = € 7,00, sonst € 11,00

Tel.: +49 (0) 9126 – 298 7850 | Online Shop: www.shop.daswort.media | Internet-TV: www.daswort.tv

Bestellungen online oder telefonisch

AMAZING DISCOVERIES e. V.
Sendelbacher Str. 3a
D-90542 Eckental
Tel.:  +49 - (0)91 26 - 298 785 0 
Fax: +49 - (0)91 26 - 298 785 55
E-Mail:      
info@amazing-discoveries.org

Kundennummer (falls zur Hand)

Name

Straße PLZ, Ort

E-Mail (Angabe freiwillig) Tel. (Angabe freiwillig)

Anzahl PreisBestell-Nr. Autor / Titel

ABSENDER

zzgl. Versandkosten 

Gesamtbetrag

BESTELLSEITEN |  63




